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Pokúsim sa Vám aspoň v skratke 
priblížiť udalosti od začiatku 
sezóny 2023. Rok sme začali 

sťahovaním kancelárie SÚCHNO z 
podnájmu do priestorov novo zakúpenej 
budovy Zväzu športovej kynológie. 
Zmenu sídla ste už určite zaregistrovali, 
bola zverejnená na stránke, aj v 
Novinách kynológov. V marci prebehla 
Členská schôdza SÚCHNO, ktorá 
sa niesla v priateľskej atmosfére po 
konečnom uvoľnení protipandemických 
opatrení. Týždeň po členskej schôdzi 
sa vo Vyhniach uskutočnilo školenie 
rozhodcov na posudzovanie skúšky 
Wesensbeurteilung, ktorá ako už 
iste viete, bude povinná do chovu 
pre jedince narodené v roku 2023 k 
uchovneniu od roku 2025. Školenia 
sa zúčastnilo 12 rozhodcov z výkonu 
a exteriéru, ktorí skúšku úspešne 
splnili. Hlavným školiteľom bol Udo 
Wolters z Nemecka, druhým školiteľom 
bol Jens Peter Flügge a asistentom 
rozhodcu Ortwin Kroll. Školenie 
bolo pripravené na vysokej úrovni, 
čo svojimi slovami chvály potvrdil aj 
hlavný školiteľ Udo Wolters, ktorý veľmi 
dôsledne vysvetlil všetkým účastníkom 
zásady a spôsob posudzovania skúšky 
Wesensbeurteilung vrátane jednotlivých 
cvikov. Verím, že už čoskoro budú môcť 
všetci absolventi školenia posudzovať 
túto skúšku na Slovensku.

V mesiaci marec sa uskutočnilo v 
Španielsku v meste Lerma Generálne 
zasadnutie WUSV, ktorého sa zúčastnili 
aj predstavitelia SÚCHNO. Naši 
zástupcovia sa aktívne zapájali do 
riešenia problémov a prejednávaných 
skutočností a budú v nich pokračovať 
aj na zasadnutí WUSV, ktoré sa 
uskutoční po ukončení BSZS. Počas 
prebiehajúceho týždňa sa zúčastnili aj 
špecializovaných seminárov na tému 
chov a výcvik.

Máme za sebou už aj kvalifikačné 
preteky o postup na MS FCI a WUSV, 
ktoré sa konali v Abraháme a v Heľpe. Na 
MS WUSV postúpili Matúš Balun, Eva 
Smädová, Jozef Nemec, Boris Horínek, 
Radomír Lipták a ako náhradníčka 
Miriam Knísová. Na MS FCI si postup 

vybojovali Matúš Balun, Jozef Nemec, 
Pavol Šlahor, Boris Horínek, Pavel 
Tamáši a ako náhradníčka opäť Miriam 
Knísová. Všetkým reprezentantom 
želáme veľa úspechov a nemenej 
športového šťastia. 

Taktiež chovateľská sezóna je v plnom 
prúde. Veľmi ma prekvapili výstavy 
dosť vysokým počtom vystavovaných 
jedincov za účasti aj zahraničných 
vystavovateľov z Čiech, Rakúska, 
Maďarska, Poľska... Na výstavách, na 
ktorých som sa zúčastnil, bola vysoká 
kvalita a konkurencia predvedených 
jedincov na popredných miestach 
v každej triede. Taktiež bonitácie 
prebiehajú v zmysle kalendára akcií.

Dňa 2. 6. 2023 sa konali voľby SV, po 
prvý krát sa stala prezidentkou SV žena, 
pani Roswitha Dannenberg, poradcom 
chovu na prekvapenie opätovne Bernd 
Weber, ktorý mal silných desiatich 
protikandidátov. Uvidíme, čo nám táto 
zmena prinesie.
Na záver by som chcel všetkým popriať 
do prebiehajúcej sezóny veľa zdravia, 
odhodlania a športových úspechov so 
svojimi štvornohými priateľmi.

Albín Majsniar
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Stálo to nemálo úsilia, hlavne nášho 
predsedu, ale myslíme si, že všetko 

bolo zorganizované tak, ako sa na pre-
teky patrí. Vlastne nás mrzí jedna vec, 
bufet, lebo sme si mysleli, že keď toto 
zveríme profesionálom, budeme spokoj-
ní. No nie každý, kto sa tvári, že niečo 
znamená, tým skutočne aj je...  No čo 
už, bolo ako bolo... Máme ponaučenie.
Možno sa budeme opakovať s prispie-
vateľmi článkov, avšak bez sponzorov 
sa príprava, či účasť dvojice na prete-
koch a taktiež samotné preteky neda-
jú zorganizovať, lebo dotácia zo ZŠK 
pokryje len časť nákladov. Organizá-
tor, ktorý chce preteky usporiadať na 
dobrej úrovni a nezoženie ,,štedrých 
sponzorov“, vedie klub k likvidačnému 
zostatku. Bolo by vhodné zvážiť finan-
covanie pretekov na slušnej úrovni, po-
stačujúce pokryť náklady nevyhnutné 
na jeho organizáciu.
Vďaka maximálnej ústretovosti obce a 
hlavne futbalového klubu pri akýchkoľ-
vek našich požiadavkách sa preteky or-
ganizovali v obci Heľpa. So správnymi 
ľuďmi okolo seba sa dá za krátky čas 
dokázať pre niekoho nemožné, preto 
si vážime všetkých oslovených, hlavne 
Ing. Rastislava Čupku a predsedu ŠK 
Milana Málika, ktorí nám boli vo všet-
kých situáciách maximálne nápomoc-
ní a umožnili zorganizovať tréningy aj 
mimo oficiálneho dátumu, pred samot-
nými pretekmi, ktoré mnohí pretekári 
využili: ďakujeme. 
Všetko bolo pripravené, len počasie sa 
nejako nechcelo umúdriť. Ešte vo štvr-
tok lialo, tak sme si všetci zainteresova-
ní mysleli, že preteky budú v nepriaz-
nivom počasí. Veď aj tráva na lúkach, 
kde sa mali robiť stopy, rástla po tých 
jarných dažďoch ako divá. V piatok 
ráno sa všetko zmenilo a tréningy sa už 
konali podľa časového rozpisu za pek-

ného slnečného počasia. Veď niektorí 
neskôr zistili, že sa mali natierať, lebo 
pálilo nielen slnko, ale aj pokožka. Mu-
síme poďakovať všetkým pretekárom, 
že nielen počas tréningov, ale aj počas 
samotných pretekov boli veľmi discip-
linovaní, takže všetko išlo až do konca 
hladko.
Registrovalo sa 28 pretekárov v kategó-
rii IGP3 a 4 pretekári v kategórii IGP1. 
V piatok večer si na slávnostnom otvo-
rení vyžrebovali štartovné čísla a v so-
botu ráno sa začal „boj“ o titul a postup 
na Majstrovstvá sveta.
Jedna skupina stopy na trávnatých 
terénoch cca 10 min. od obce. Druhá 
skupina na ihrisku, kde sa až do po-
poludnia striedali súťažiace dvojice v 
blokoch poslušnosti a obrany. Najskôr 
kategória IGP 3. Po nich štvorica pre-
tekárov IGP1. Všetko sa uskutočňovalo 
bez problémov. Výsledky na „pľaci“ aj 
zo stôp zverejňovali naše „baby“ ihneď 
online. 
Sobotňajší deň pretekov ukončili mno-
hí na spoločenskom večierku, ktorý sa 
konal, tak ako vlani, v  Hoteli Heľpa. Po 
krátkom kultúrnom programe famóz-
nych heľpianskych spevákov  pokračo-
vala zábava do skorých ranných hodín.
V nedeľu mali preteky podobný scenár: 
jedna partia bola na pachových prá-
cach a druhá, už len kategória IGP 3, 
sa striedala na ploche ihriska v discip-
línach poslušnosť a obrana. Súťaženie 
na štadióne sa skončilo skôr, tak na-
stalo déjà vu: čakalo sa na výsledok 
stopy Matúša Baluna.
A zrazu bolo dobojované: titul obhájila 
Evka Smädová s Pantherom z Beroun-
ské bašty, ako druhý sa umiestnil Ma-
túš Balun s Bonom Extreme Arakon 
land a tretí skončil Boris Horínek s 
Flynnom Enthen.
V kategórii IGP1 vyhrala pretekárka z 

Poľska Katarzyna Grzesiak-Kopeć so 
psom Tottim Albus Habitat. Všetkým 
víťazom srdečne gratulujeme, každý 
kto sa kynológii venuje vážnejšie si je 

Mysleli sme si, že budeme mať pauzu a žiadnu veľkú kynologickú akciu nebudeme tento 
rok organizovať, spravíme Memoriál Igora Podmanického a pokoj. Ale človek mieni a ... 

Prišla požiadavka zo ZŠK, šibeničný termín. Za necelé štyri týždne zorganizovať Majstrovstvá 
SR SÚCHNO, a zároveň 2. kvalifikačné preteky o postup na MS WUSV a FCI. Bohužiaľ s 

kreditom, ktorý si ako klub pri organizovaní takýchto akcií držíme, to nebolo vôbec ľahké. 

Majstrovstvá sr sÚCHNo
2. kvalifikačné preteky na MS FCI a WUSV
3. ročník Memoriálu Igora Podmanického

Heľpa 19. - 21. 5. 2023
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Stopy IGP 3
 
Dříve než udělám malé shrnutí, chtěl 
bych především poděkovat za pozvání, 
že jsem mohl být součástí vašeho zá-
vodu v příjemném prostředí nádherné-
ho kraje jako je Horehroní.
Poslední dobou jsem nějak pasován 
do role specialisty na posuzování pa-
chových prací, jak na národním, tak 
i mezinárodním poli a nemohu se ne-
přiznat, že toto odvětví kynologie je mi 
hodně blízké i když jak profesně tak 
i se svými psi se připravuji sportovně 
celkově.
K samotnému závodu, pachové práce 
probíhali nedaleko od centra spor-
tovního klání (asi10 min. cesty) na 
rozsáhlých zelených loukách, takže 
všichni závodníci měli, co se týká teré-
nu ke stopování stejné podmínky. 
Trochu kamenem úrazu pro někte-
ré závodníky byl vyšší porost. Psy 
stopu obcházeli s nosem nahoru a z 
toho pramenily chyby, nízká intenzita 
stopování, tempo postupu, ověřování, 
označování předmětů, tak jak to po-
žaduje zkušební řád. 1x jsem zadal 
známku výborná, 4 x velmi dobrá, 10 
x dobrá, 2 x uspokojivá a ostatní ne-
uspokojivá. 
Závěrem velké díky pořadateli, že 
uspořádal takové závody na vysoké 
úrovni v tak krátkém čase přípravy 
(původně měly být na jiném místě). 
Týmu kladečů v čele s Jožkou Něm-
cem, kteří pracovali na profesionální 
úrovni, o čem svědčí že jsem nezazna-
menal žádnou reklamaci jen pozitiv-
ní ohlas, a závodníkům kteří se kva-
lifikovali na mistrovství světa FCI a 
WUSV 2023 aby potvrdili vysoký kre-
dit kvality jakou Slovenská republika 
ve světě má.

S pozdravem, kynologii IGP zdar, Vladimír Košťál

vedomý, koľko úsilia, času, finančných 
prostriedkov aj seba odopierania to 
stojí. Preto si každý jeden, kto nastú-
pil, zaslúži pochvalu a obdiv. Všetci 
vieme, že je viac než len jedna cesta na 
vrchol, a žiadna nie je jednoduchá. O to 
viac si treba vychutnať pocit, ktorý pri 
ňom zažívame. Akonáhle sa tam dos-
taneme, náš život sa prakticky zmení 
na boj vydržať na vrchole čo najdlhšie.
Výkony pretekárov vynikajúce, dobré, 
ale aj slabšie... Videli sme sklamanie 
z očakávania lepšieho výsledku, ale aj 
radosť z predvedeného výkonu. A keďže 
príprava je náročná, mal by tento šport 
byť pre človeka zmyslom života, robiť to 
srdcom, ako je on zmyslom života pre 
jeho štvornohého „parťáka“.
Naše veľké ďakujem patrí rozhodcom, 
figurantom, kladačom stôp, všetkým 
sponzorom, bez ktorých sa nedajú 
žiadne preteky zorganizovať. Veľké po-
ďakovanie patrí všetkým členom MKK 
Brezno, tiež členom klubu Cerberus, 
ktorí v rámci svojich možností a schop-
ností prispeli k úspešnému zvládnutiu 
pretekov. Ďakujeme!
Všetkým víťazom ešte raz srdečne gra-

tulujeme, reprezentantom budeme 
držať palce, nech zopakujú vlaňajšie 
úspechy a všetkým, ktorým sa ten-
to šport stal zmyslom života, želáme 
silu pri prekonávaní prekážok na 
ceste na vrchol.

MKK Brezno
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Poslušnosť IGP 3

Majstrovstvá Slovenska SÚCHNO, 
ktoré boli zároveň 2. kvalifikačným 
pretekom na Majstrovstvá sveta FCI 
a WUSV, sa tak ako minulý rok ko-
nali v Heľpe. A napriek tomu, že na 
ich prípravu bol iba mesiac (pôvod-
ne sa mali uskutočniť v Kežmarku), 
opäť sa ich organizátori na čele s 
riaditeľom pretekov pánom Petrekom 
zhostili na výbornú.
Ja som tento raz posudzoval disciplí-
nu poslušnosť. Tu ma najviac zaujal 
pes Evky Smädovej - Panther z Be-
rounské bašty a Darwy Portov dvor 
Mareka Slámku. Obaja psi pracovali 
v prvej časti s výrazným nasadením 
a výbornou koncentráciou. Panther 
navyše s výbornou pozíciou pri nohe 
psovoda. Čo mi u neho dlhodobo tro-
chu chýba sú rýchlejšie privolania a 
aporty. Ale aj na tom už so psovodom 
popracovali a z preteku na pretek to 
vyzerá lepšie. Bodovo najlepšiu po-
slušnosť mali Boris Horínek a jeho 
Flynn Ethen. Nová dvojica s prísľu-
bom do budúcnosti. Aj keď sa tento 
raz nedarilo niektorým spolufavori-
tom, verím, že športové šťastie si vy-
berú na nadchádzajúcich Majstrov-
stvách sveta.
Po ukončení preteku a dekorovaní ví-
ťazov bola vyhlásená neoficiálna re-
prezentácia, ktorú následne formál-
ne schválilo Prezídium ZŠK. Nedá mi 
pri tejto príležitosti nenapísať, že ma 
veľmi mrzí neúčasť jednej z našich 
najlepších dvojíc na MS FCI. Či už 
sú dôvody také alebo onaké, je to na 

škodu slovenskej kynológie. Avšak 
aj napriek tomu verím, že aj tento 
rok sme na základe výsledkov zosta-
vili silný reprezentačný tím, ktorý 
potvrdí, že stále patríme k svetovej 
kynologickej špičke. Celej reprezen-
tácii prajem, aby v septembri na Maj-
strovstvách sveta FCI v Novej Gorici 
nadviazali na pre nás tak úspešné 
majstrovstvá z roku 2016, ktoré sa 
konali práve v tomto meste. A samoz-
rejme, veľa šťastia aj na októbrových 
MS WUSV v Maďarsku. 

Jozef Adamuščin
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IGP 1

Dovoľte mi, aby som v krátkosti 
zhodnotil kategóriu IGP 1, ktorú som 
posudzoval v Heľpe v dňoch 19. – 20. 
5. počas konania 2. kvalifikačných 
pretekov. Škoda, že nastúpili len 
štyria súťažiaci. V sobotu prebiehali 
stopy na trávnatých terénoch krás-
nej prírody v okolí Heľpy. 
Po absolvovaní ranných stôp sa po-
obede konali poslušnosti a obrany na 
miestnom futbalovom ihrisku. Čo sa 

týka výkonov na pachových prácach, 
bol som celkom spokojný. Vzhľadom 
na vyšší porast robilo označovanie 
predmetov niektorým psom trochu 
problémy. O všetkých chybách poli 
pretekári podrobne oboznámení. 
Horšie to už bolo s predvedenými 
výkonmi na štadióne. Na posluš-
nosti tu výrazne absentovala ocho-
ta a radosť spolupracovať. Chýbala 
presnosť predvedenia jednotlivých 
cvikov. Na obrane mi chýbala výraz-
nejšia dominancia, tvrdosť zákusov 

a ovládateľnosť počas celej obrany. 
Na obrane som musel bohužiaľ jednu 
dvojicu diskvalifikovať.
Na záver by som chcel organizáto-
rom poďakovať za výborne zvládnu-
tú akciu, súťažiacim pogratulovať 
za bojovnosť, snahu a za predvedené 
výkony. Verím, že na ďalšej podobnej 
akcii v kategórii IGP 1 sa zúčastnia 
psovodi v oveľa väčšom počte. Ďaku-
jem.
  Ing. Marián Ráček

Obrany IGP 3

V rámci Majstrovstiev Slovenska 
SÚCHNO Heľpa 2023 som posudzo-
val obranu. Bolo prihlásených 29 
štartujúcich, takže sa rysovali pek-
né preteky. Po pretekoch, keď vidíte 
výsledkovú listinu a 9 pretekárov 
odstúpilo, je to na zamyslenie. V glo-
bále je to 1/3 prihlásených. Preteky 
trvali 2 dni a v nedeľu, kedy malo byť 
vyvrcholenie, nastúpilo 7 psovodov. 
Bolo to voči organizátorom absolútne 
nekorektné!
Späť k obranám. V prvom rade by 
som chcel vyzdvihnúť prácu figuran-
tov. Na prvej časti bol Peter Ličák, 
ktorý sa predstavil v životnej forme 
a bol fantastický. Druhú časť odvie-
dol Vojtech Konečný, ktorého sme si 
už druhýkrát vypožičali z Českej re-
publiky. S Vojtom som mal možnosť 
spolupracovať v roku 2021 na MM 
ČKNO, kde som ho videl vo výbornej 
forme a o rok neskôr som ho vybral 
pre Majstrovstvá sveta FCI v Roudni-
ci. Tam si zaslúžil absolutórium. Po-
čas preteku som zadal 1 x výbornú, 
5 x veľmi dobrú, 7 x dobrú, 7 x uspo-
kojivú známku a 1 pes bol diskvali-
fikovaný. Takže z 21 štartujúcich na 
obrane to bol v prepočte priemerný 
výkon. 
Výbornú známku obdržal Bono Ex-
treme Arakon Land s Matúšom Ba-
lunom. Bol to rutinný výkon tejto 

dvojice. Pes neurobil žiadne výrazné 
chyby, avšak na Majstrovstvách sveta 
by mal predviesť vyššiu kvalitu. Pant-
her z Berounské bašty Evky Smädovej 
sa konečne dočkal a vyhral preteky s 
95 bodmi na obrane. Pes oproti minu-
lým rokom dospel, a tým aj obrana je 
kvalitnejšia. Evka je výborný psovod. 
K zaslúženému celkovému víťazstvu 
jej gratulujem. Páčil sa mi ešte pes 
Martina Kalmánka Colin Farel svojou 
tvrdosťou na obrane. Ostatné veľmi 
dobré známky boli na spodnej hranici, 
takže žiaden výrazný výkon na týchto 
majstrovstvách nikto z nich nepred-
viedol. V dnešnej dobe na IGP obdržať 
výborné ocenenie nie je len o zákusoch 
a púšťačkách. Je potrebné vidieť vy-
soké nasadenie počas celej práce psa. 
Aktívne dostráženie, čisté doprovody a 
presuny psa bez tlaku. Je preč doba, 
kedy aj tvrdý pes nosil chvost pod 
bruchom. Na obrane je nutný aktívny 
uvoľnený prejav s výraznou a tvrdou 
reakciou počas zákroku na figuranta 
a kvalitnou a uvoľnenou poslušnosťou 
v rámci obrany. 

IGP je šport, kde sa kladú vysoké 
nároky na psychickú vyrovnanosť a 
schopnosť psa pohotovo reagovať  na 
vzruch, pritom zostať pod kontrolou 
psovoda a vo fáze dostráženia pre-
ukázať chtivosť a dominanciu voči fi-
gurantovi. Psi nervózni, alebo naopak 
málo aktívni a dominantní s tým 
majú problém. Naopak, veľa aj dob-
rých psov nemá požadovaný tréning 
a veľakrát detaily psovodi od psov ani 
nevyžadujú. Na týchto precíznostiach 
však dnes stoja excelentné hodnote-
nia. 
Všetkým, ktorí sa postavili na štart 
ďakujem za predvedené výkony. Tým, 
ktorým to nevyšlo želám lepší výsle-
dok nabudúce. Reprezentantom pra-
jem všetko dobré na Majstrovstvách 
sveta a všetkých pozývam, aby prišli 
povzbudiť našich aspoň na MS WUSV. 
Tento rok je to blízko, v Maďarsku. 
Všetkým ostatným ešte prajem kva-
litnú kynologickú sezónu a veľa ra-
dosti z výsledkov vašich psov. 

Mgr. Igor Lengvarský
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Jozef Nemec 

Po minuloročnom skvelom preteku 
v Heľpe, z ktorého som postúpil na 
svet, mi bolo trošku ľúto, že im to 
nedali zas, ale pre technické prob-
lémy sa preteky predsa len v Heľpe 
konali. Mal som dosť bodov z prvých 
pretekov, a tiež som na Veľkú noc 
ochorel. Dva týždne v posteli, neskôr 
aj môj parťák chytil nejaký kašeľ, 
tak som bol celkom rád, že ma poz-
vali šliapať stopy, nechcel som o tú 
atmosféru prísť. Až cestou tam mi 
bolo oznámené, že šliapať nebudem, 
že sa sťažovali nejakí pretekári, aby 
som neovplyvnil náhodou výsledky... 
Samozrejme, ja to akceptujem, ale 
neakceptujem pokrytectvo ľudí, kto-
rým nevadí, keď Igor Lengvarský po-
sudzuje svojho brata... Keď Jožo po-
sudzuje svoju manželku Dášu, alebo 
Dušan svoju polovičku Martu. Týmto 
v žiadnom prípade nechcem povedať, 
že by ovplyvňovali výsledky v pros-
pech svojich blízkych, hovorím len 
o dvojakom metri. Ale bol som rád, 
že môžem byť pri tom a ako vedúci 
stôp som bol doma. Pozvaný rozhod-
ca Láďa Košťál nám dal inštrukcie, v 
piatok sme si pozreli terén a rozdelili 
sme si prácu. Stopy položené v dosť 
vysokej tráve vedia byť lotéria, dajú 
sa spraviť super body, ale veľa psov 
vie aj pohorieť. Veď načo dať dolu 
nos a ešte po vetre, keď mám toho 
plný nos... I keď som veľa stôp nevi-

del, hodnotenie rozhodcu sa mi pá-
čilo. V sobotu dvaja pretekári prišli 
na stopy neskoro. Bol to ich prvý pre-
tek, tak im bola umožnená náhradná 
stopa... Varovanie pre nich, ja som si 
rok dozadu dovolil 10 minút pred od-
chodom sprievodného vozidla nebyť 
nachystaný a takého sprda som do-
stal, že tri dni som mal červené uši: 
však Maťka... V nedeľu už išlo všetko 
parádne aj vďaka Viki, ktorá skvele 
zvládla koordináciu pretekárov. Spo-
kojný som bol aj s prácou 3 šľapačov: 

Ondrej Kvokačka, Laco Michálek a 
Peťo Lengvarský. Verím, že s našou 
prácou bol spokojný aj pán rozhodca. 
Čo dodať na záver... z môjho pohľadu 
skvelé... skvelé... skvelé preteky. Ma-
rián Petrek, Evka Šajgalíková a ich 
partia vytvorili super atmosféru a ja 
som rád, že som mohol byť pri tom. 
Verím, že to nebolo naposledy a bolo 
by pekné, ak bude stále chuť spraviť 
peknú tradíciu, a tak si uctiť pamiat-
ku jedného z nás. 

Jozef Nemec – kladač
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.
1 Eva Smädová Panther z Berounské bašty NO 95 91 95 281
2 Matúš Balun Bono Extreme Arakon Land NO 92 89 96 277
3 Boris Horinek Flynn Ethen NO 89 92 91 272
4 Miriam Knísová Aďo Kny-Sis NO 93 84 90 267
5 Pavel Tamáši Hector Cape secure DOB 88 86 91 265
6 Martin Štefek Deviant s Krvavými Zubami NO 97 84 84 265
7 Marek Slámka Darwy Portov dvor NO 90 91 82 263
8 Anton Strache Alex z Fatranskej divočiny NO 85 75 84 244
9 Ivan Daňo Dara Charlie´s court NO 80 82 80 242

10 Martin Kalmánek Colin Farrell Is Always Crazy BOM 78 70 92 240
11 Dušan Bankovič Anya Atikim NO 84 81 71 236
12 Michal Vrábeľ Neptun von der Rußhütte NO 76 75 82 233
13 Eva Šajgalíková Tara z Michalkinej záhrady NO 85 75 72 232
14 Radovan Kazda Ax Uno Pabono Slovakia NO 82 73 75 230
15 Jozef Vaško Jill Červený mesiac NO 82 75 73 230
16 Robert Štepka Walkyra Ad-Gür BOM 50 89 89 228
17 Anton Slepánek Arys Skočická samota NO 87 63 72 222
18 Terézia Uhrinová Black Angel Inca Orchid NO 89 62 70 221
19 Vladimír Dobrovodský Jasko Anatanup NO 5 80 88 173

odst. Branislav Paulíny Faro Perunnova NO 80 75 155
odst. Pavol Šlahor Aria Zeus Slovakia BO 87 87
odst. Michaela Mitanová Arton Maltegro BOT 84 disk 84
odst. Soňa Lulovičová Avicii z Aknosu NO 61 61
odst. Ján Ambrózy Byna Hari - Ambro NO 54 54
odst. Martina Škriečková Arion z Kristova BOM 20 20
odst. Miroslav Strašík Cash z Aknosu NO 0
odst. Radomír Lipták Chuck Lipov dvor NO 0 0
odst. Miroslav Dohnálek Al Capone Lumon Miradam BOM 0
odst. Eva Panáková Ares spod Čerenca NO 0

 

.
1 Katarzyna Grzesiak-Kopeć Totti Albus Habitat (FCI) BOM 94 92 75 261
2 Jozef Bodnár Bruno ATIKIM NO 83 81 89 253
3 Martina Perašínová Xevyta z Michalkinej záhrady NO 88 77 86 251
4 Peter Petia Bard Alsebus pes 96 80 disk 176

 

Poradie          Meno psovoda                          Meno psa                                                  Plemeno                     A                      B                  C                            Spolu

Poradie          Meno psovoda                          Meno psa                                                  Plemeno                     A                      B                  C                            Spolu

IGP 3

IGP 1

Eva Smädová

Tohtoročné MS SÚCHNO, ktoré sa nakoniec ko-
nalo v Heľpe, bolo pre mňa výzvou obhájiť minu-
loročný titul Majstra SR, čo sa nám s Pantherom 
aj podarilo. Vďaka úsiliu všetkých ľudí, ktorí to 
dokázali stihnúť v tak krátkom čase, boli opäť tie-
to MS veľmi dobre zorganizované. Nielen samotný 
pretek, ale aj sobotňajšia zábava až do záverečné-
ho celkového vyhodnotenia. Nechcem rozpisovať 
naše výkony s Paťom, len zhrnúť, že ukázal sta-
bilný výkon a že sa dá na neho spoľahnúť. Bude-
me sa snažiť udržať kondičku a správne ho nasta-
viť na MS WUSV do Maďarska. Nakoniec by som 
chcela napísať, že mi je ľúto že sa nezúčastním na 
MS FCI. Už roky uprednostňujem tento šport pred 
rodinou a tak som sa rozhodla tento rok ísť iba 
na jedny MS WUSV, keďže je finančne veľmi ná-
ročné zvládnuť obidva svety. Touto cestou by som 
chcela poprosiť kompetentných, aby sa zamysleli 
nad problematikou financovania slovenskej repre-
zentácie na Majstrovstvách sveta. Už len dostať 
sa do reprezentácie stojí nemálo peňazí a potom 
človeka mrzí, keď si musí vybrať účasť podľa fi-
nančných možností. Dúfam, že sa nájde riešenie, 
aby účasť na Majstrovstvách sveta nebola podmie-
nená finančnou situáciou reprezentanta. Na záver 
sa chcem poďakovať všetkým ľuďom, ktorí mi po-
mohli dosiahnuť tieto výsledky.

Eva Smädová

 Výsledková listina - M SR SÚCHNO Heľpa 19. - 21. 05. 2023



10 Noviny kynológov 7-8/2023

Reprezentácia na MS FCI - IGP 2023

Nová GoriCa, sloviNsko
5. - 10. 9. 2023

SK1

Matúš Balun a Bono Extreme Arakon Land
O: Extreme Orex Aykmar 

M: Zamia Alta Escuela

SK4

Boris Horínek a Flynn Ethen
O: Allegro ze Zděného mlýna

M: Druppi Ethen

SK2

Jozef Nemec a Idol Hanmark
O: Apollo vom Schloβ Solitude

M: Galaxy Hanmark

SK5

Pavel Tamáši a Hector Cape Secure
O: Hanniballecter von der Wudritz 
M: Perfectmatch von Ferrenberg

SK3

Pavol Šlahor a Aria Zeus Slovakia
O: Beny Belrott

M: Amina z Barborkynho dvora

N1

Miriam Knísová a Aďo Kny-Sis
O: Arno Linhart

M: Luna Obadove očko
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Reprezentácia na MS WUSV 2023

Győr, Maďarsko
4. - 8. 10. 2023

SK1

Matúš Balun a Bono Extreme Arakon Land
O: Extreme Orex Aykmar 

M: Zamia Alta Escuela

SK2

Eva Smädová a Panther z Berounské bašty
O: Fox Čarovná lampa

M: Bona z Berounské bašty

SK3

Jozef Nemec a Idol Hanmark
O: Apollo vom Schloβ Solitude

M: Galaxy Hanmark

SK5

Radomír Lipták a Chuck Lipov dvor
O: Frodo Hanmark

M: Serena z Jurschtavu

SK4

Boris Horínek a Flynn Ethen
O: Allegro ze Zděného mlýna

M: Druppi Ethen

N1

Miriam Knísová a Aďo Kny-Sis
O: Arno Linhart

M: Luna Obadove očko
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M E M O R I Á L

  MILANA BABIRÁDAMILANA BABIRÁDA

Hodnotné ceny a  pohodová atmosféra

FUTBALOVÉ IHRISKO BANSKÁ BELÁ

ROZHODCA DODATOČNE

2
SEPT.

ZAČIATOK    8:00

2 SEPTEMBER

posielajte do 22.8.2023 e-mailom na
nikola.palovicova@gmail.com

KONTAKT: 0908 180 696/MILAN PALOVIČ

PRIHLÁŠKY

1 4 .  R O Č N Í K  P R E T E K U  O  P O H Á R  K K
B A N S K Á  B E L Á  P O D Ľ A  K A T E G Ó R I E  

S V V 1  &  I G P 1

ZO Kynologický klub Drienov                                                     
vás pozýva na bonitáciu nemeckých ovčiakov 

Dátum:   7. 10. 2023
Miesto konania:  Areál KK Drienov
Prezentácia:  7:00 - 8:00
Začiatok:  8:00
Uzávierka:  1. 10. 2023
Bon. komisár:  Ján Sudimák
Figuranti:  David Štofaník, Lukáš Vanta
Poplatok:  20 € 
                                                                                            
Všeobecné podmienky:
Bonitácie sa môžu zúčastniť psy a suky, ktoré splnili všetky 
podmienky účasti na bonitácii podľa platných predpisov 
SÚCHNO.
Prihláška = čitateľná aktuálna kópia preukazu pôvodu psa, 
výstavnej karty, potvrdenia o vykonanej skúške.
Prihlášky zasielajte elektronicky: kkdrienov@gmail.com 
(prijatie prihlášky vám bude potvrdené e-mailom).                                                             
Platby č. účtu: IBAN SK82 0900 0000 0000 9626 6953 
BIC/SWIFT: GIBASKBX - do poznámky pre prijímateľa 
uveďte meno psa, za ktorého hradíte poplatok.
Info: Ľuboslav Jačišin, 0905 709 445

Žiadosti o chovateľské akcie SÚCHNO na rok 2024
Tlačivá sú dostupné na stránke www.zsksr.sk v časti ZŠK SR – Dokumenty. Dôkladne vyplnené žiadosti zasielajte 

elektronicky na adresu: suchno@suchno.sk. Na chovateľské akcie SÚCHNO sa nevzťahuje poplatok.

Uzávierka žiadostí: 30. 11. 2023.

Kynologické kluby, ktoré budú mať plánované chovateľské akcie v termínoch  
chránených akcií budú mať možnosť dodatočne si zmeniť termín. 

Žiadosti o športové kynologické  
akcie ZŠK SR na rok 2024

Tlačivá sú dostupné na stránke www.zsksr.sk v časti ZŠK SR – Dokumenty. 
Dôkladne vyplnené žiadosti s dokladom o úhrade zasielajte elektronicky na adresu veronika.piatrova@zsksr.sk.

Za každý druh a termín skúšok (samostatných alebo v rámci súťaží či výcvikových táborov) 
musí byť uhradená platba 20,- € na účet číslo SK25 1100 0000 0026 2748 0182. 

Do správy pre príjemcu uveďte názov KK a skúšky 2024.

Uzávierka žiadostí: 30. 11. 2023.

Žiadosti zaslané po tomto termíne budú bezvýhradne považované za skúšky mimo Kalendára kynologických akcií!
Kynologické kluby, ktoré budú mať plánované športové akcie v termínoch chránených akcií budú mať možnosť 

dodatočne si zmeniť termín.

Kurz Výcvikár - Figurant
Záujemcovia o absolvovanie kurzu Výcvikár – Figurant 
alebo o zvýšenie výkonnostnej triedy sa môžu prihlásiť 

mailom na veronika.piatrova@zsksr.sk do 31. 10. 2023. 
Termín a miesto konania školenia budú upresnené podľa 

počtu záujemcov. 
Po stanovení dátumu školenia bude každý záujemca 

informovaný e-mailom.
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M E M O R I Á L

  MILANA BABIRÁDAMILANA BABIRÁDA

Hodnotné ceny a  pohodová atmosféra

FUTBALOVÉ IHRISKO BANSKÁ BELÁ

ROZHODCA DODATOČNE

2
SEPT.

ZAČIATOK    8:00

2 SEPTEMBER

posielajte do 22.8.2023 e-mailom na
nikola.palovicova@gmail.com

KONTAKT: 0908 180 696/MILAN PALOVIČ

PRIHLÁŠKY

1 4 .  R O Č N Í K  P R E T E K U  O  P O H Á R  K K
B A N S K Á  B E L Á  P O D Ľ A  K A T E G Ó R I E  

S V V 1  &  I G P 1

Oznam pre figurantov

Vážení figuranti, v rámci procesu aktualizácie 
zoznamov figurantov Vás žiadame o zaslanie 
nasledujúcich dokladov pre udržanie si figu-
rantskej triedy. 

Doklady je možné zaslať mailom na adresu 
veronika.piatrova@zsksr.sk alebo poštou na 
adresu sekretariátu (ZŠK SR, Partizánska 
cesta 112, 974 01 Banská Bystrica)

Figuranti 2. triedy – do 31. 12. 2023 je 
potrebné, aby figurant zaslal na sekretariát 
ZŠK:
· potvrdenie o členstve v kynologickom klube  
 spolu s aktuálnymi kontaktnými údajmi;
· potvrdenie o počte a mieste kynologických 
  akcií (skúšky, preteky, bonitácie  
 a podobne), ktoré odfiguroval  
 za posledné tri roky (2021, 2022, 2023)  
 (ideálne kópia preukazu figuranta so 
 záznamom o figurovaní);
· poprípade informáciu, že už nemá 
 záujem byť figurantom a môže byť 
 zo zoznamu odstránený.
 V prípade, že uvedené potvrdenia nepredloží  
 do konca roku 2023, bude preradený 
 do 3. triedy. Ak bude  
 mať záujem byť znovu zaradený  
 do 2. triedy, bude musieť absolvovať   
 preškolenie.

Figuranti 3. triedy – do 31. 12. 2023 je 
potrebné aby figurant zaslal na sekretariát 
ZŠK:
· potvrdenie o členstve v kynologickom klube  
 spolu s aktuálnymi kontaktnými údajmi;
· potvrdenie o počte a mieste kynologických 
 akcií (skúšky, preteky, bonitácie  
 a podobne), ktoré odfiguroval  
 za posledné tri roky (2021, 2022, 2023)  
 (ideálne kópia preukazu figuranta  
 so záznamom o figurovaní);
· v prípade, že neodfiguroval žiadnu akciu -  
 potvrdenie svojho klubu o tom, že je  
 aktívny ako figurant v  
 rámci tréningového procesu;
· poprípade informáciu, že už nemá  
 záujem byť figurantom a môže byť  
 zo zoznamu odstránený.
 V prípade, že uvedené potvrdenia nepredloží  
 do konca roku 2023, bude vyradený  
 zo zoznamu figurantov.  
 Ak bude mať záujem o obnovenie    
 činnosti figuranta, bude musieť  
 absolvovať preškolenie.

Kynologická škola Vranov nad Topľou Vás pozýva na

   

Majstrovstvá Slovenska IGP FH 2023,                                                    
kvalifikačný pretek na Majstrovstvá sveta IGP FH 2024

4. - 5. 11. 2023 vo Vranove nad Topľou 
 

Rozhodcovia: 
Mgr. Igor Lengvarský,  Peter Lengvarský 

 
Šľapači:  
 Dušan Bankovič 
 Jozef Nemec 
 Peter Lengvarský ml. 
 
Podmienky účasti: 
 vek psa minimálne 20 mesiacov 
 splnená skúška BH-VT 
 zaplatené štartovné na účet organizátora    
 /40,-€/ č. ú  SK85 0900 0000 0050 5852 6163 
 zaslaná prihláška s potrebnými údajmi v riadnom termíne uzávierky 
 prihlášky – údaje psovoda, členstvo KK + kópia PP a pracovnej knižky      

zasielajte na dubank2@gmail.com 
 
Súťažná kategória :                     
IGP FH podľa aktuálneho medzinárodného skúšobného poriadku IGP 

 
Miesto konania :               Vranov nad Topľou - terény v okolí mesta 
Termín konania:              4. - 5. 11. 2023 
 

Uzávierka prihlášok: 17. 10. 2023 
 

Všetci účastníci akcie sú povinní dodržiavať aktuálne veterinárne a 
epidemiologické opatrenia. 

 

Kynologická škola Vranov nad Topľou Vás pozýva na

   

Majstrovstvá Slovenska IGP FH 2023,                                                    
kvalifikačný pretek na Majstrovstvá sveta IGP FH 2024

4. - 5. 11. 2023 vo Vranove nad Topľou 
 

Rozhodcovia: 
Mgr. Igor Lengvarský,  Peter Lengvarský 

 
Šľapači:  
 Dušan Bankovič 
 Jozef Nemec 
 Peter Lengvarský ml. 
 
Podmienky účasti: 
 vek psa minimálne 20 mesiacov 
 splnená skúška BH-VT 
 zaplatené štartovné na účet organizátora    
 /40,-€/ č. ú  SK85 0900 0000 0050 5852 6163 
 zaslaná prihláška s potrebnými údajmi v riadnom termíne uzávierky 
 prihlášky – údaje psovoda, členstvo KK + kópia PP a pracovnej knižky      

zasielajte na dubank2@gmail.com 
 
Súťažná kategória :                     
IGP FH podľa aktuálneho medzinárodného skúšobného poriadku IGP 

 
Miesto konania :               Vranov nad Topľou - terény v okolí mesta 
Termín konania:              4. - 5. 11. 2023 
 

Uzávierka prihlášok: 17. 10. 2023 
 

Všetci účastníci akcie sú povinní dodržiavať aktuálne veterinárne a 
epidemiologické opatrenia. 

 

Kynologická škola  
Vranov nad Topľou Vás pozýva na

    
Majstrovstvá Slovenska IGP FH 2023,                                                    

kvalifikačný pretek  
na Majstrovstvá sveta IGP FH 2024

4. - 5. 11. 2023 vo Vranove nad Topľou

Rozhodcovia:
Mgr. Igor Lengvarský  
Peter Lengvarský

Šľapači: 
• Dušan Bankovič
• Jozef Nemec
• Peter Lengvarský ml.

Podmienky účasti:
• vek psa minimálne 20 mesiacov
• splnená skúška BH-VT
• zaplatené štartovné na účet organizátora   
• /40,-€/ č. ú  SK85 0900 0000 0050 5852 6163
• zaslaná prihláška s potrebnými údajmi v riadnom  
 termíne uzávierky
• prihlášky – údaje psovoda, členstvo KK  
 + kópia PP a pracovnej knižky     
 zasielajte na dubank2@gmail.com

Súťažná kategória:                    
IGP FH podľa aktuálneho medzinárodného 
skúšobného poriadku IGP

Miesto konania: Vranov nad Topľou 
    - terény v okolí mesta
Termín konania: 4. - 5. 11. 2023

Uzávierka prihlášok:  17. 10. 2023

Všetci účastníci akcie sú povinní dodržiavať aktuálne 
veterinárne a epidemiologické opatrenia.

 https://igpfh2023vranov.weblahko.sk/
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U nás v Tekovskej Breznici sa 19. 
ročník samozrejme začal už 
oveľa skôr. Hlavné organizačné 

záležitosti mal pod palcom predseda 
nášho klubu Jožko Juhás, ktorý to 
zvládol na jednotku. Ruku k dielu pri-
ložili aj ostatní členovia. Pretek sa ko-
nal na krásne upravenom futbalovom 
ihrisku miestneho klubu, kde bolo 
treba preniesť všetky veci z cvičáku. V 
jednote je sila, a tak aj táto časť príp-
ravy prebehla hladko.
Počasie, ktorého sme sa trošku obáva-
li, bolo ku nám okrem studeného vetra 
milostivé. Štvornohí parťáci, ktorým 
patril tento deň najviac, si ho určite 
pochvaľovali. Teda až na prvú, kráľov-
skú disciplínu, kde vietor a terén pre-
verili viacerých účastníkov a dostavili 
sa aj prvé pocity sklamania z nie sto-
percentných výkonov. Ale v športe to 

predsa tak býva. Nie vždy a nie každý 
vyhráva. A keďže ide o pretek a stať sa 
môže ešte všeličo, okrem jedného od-
stúpeného sa všetci psovodi so slab-
ším hodnotením otriasli a pokračovali 
ďalej. Ale veď predsa o to ide. Aby si po 
množstve času a drine na tréningoch 
užili čas preteku v nádeji na cenné ví-
ťazstvo, či zapísanie skúšky. 
Tak hurá na poslušnosť. No ale zase 
hurá ako hurá. Pes je predsa živý tvor, 
ktorý má tiež nárok na omyly. Tiež 
má svoje skúsenosti a vie veľmi dob-
re vycítiť náladu psovoda a atmosféru 
preteku, čo dokáže niekedy s prehľa-
dom zneužiť. Nielen pes, ale aj človek 
je tvor omylný a tak všetci psovodi s 
rukou na srdci si určite môžu priznať, 
že chyba je častokrát na druhej strane 
vodítka. Preto sme mali možnosť vidieť 
rôzne výkony. Môžeme však zhodnotiť, 

že oddiel B dopadol vcelku dobre, čo 
ukázalo aj slušné bodové hodnotenie. 
A začalo sa počítať. Pred výsledkovou 
listinou, kde sa začali utvárať skupin-
ky, bolo cítiť pravú športovú atmosfé-
ru. Veď body sa spočítavali nielen v 
jednotlivých kategóriách, ale aj v tímo-
vej súťaži dvojíc. Sme veľmi radi, že na 
túto súťažnú novinku, ktorej sa náš 
klub nezľakol a prijal ju ako zaujíma-
vú výzvu, zareagovali pretekári pozi-
tívne a prihlásilo sa sedem tímov. Veď 
nešlo o nič navyše. Body jednej dvo-
jice sa sčítajú s bodmi druhej dvojice 
a máme výsledný súčet bodov tímu. 
Pritom sa mohli dať do tímu dvojice z 
rôznych kategórií.
Body po dvoch disciplínach sú zráta-
né, ale karty ešte nie sú rozdané. Veď 
máme pred sebou tak očakávaný a aj 
pre divácke oko veľmi zaujímavý od-
diel C. Vlado Tomka a Tomi Magdalin 
si ako figuranti svoju prácu odviedli 
na profesionálnej úrovni, za čo im tou-
to cestou chceme veľmi pekne poďa-
kovať. Takisto sme mohli vidieť pekné 
výkony a zákroky od väčšiny dvojíc. 
Avšak stalo sa, že sa tie karty neča-
kane zamiešali. Štyria z pretekárov 
skončili obranu bohužiaľ s nulou. Naj-
častejšie to bolo pri vyhľadaní a vysta-
vení figuranta. Ako sa vraví, priprave-
ným šťastie praje. Veríme, že sa všetci 
psovodi snažili pripraviť na pretek čo 
najlepšie. Ale ako to už v športe chodí, 
nie na každého si tá šťastena aj sad-
ne. A ako sme už v úvode spomínali, 
nie každý a nie vždy vyhráva. Pokiaľ 
teda považujeme za víťazstvo výskok 
na stupeň víťazov. 
Zamyslime sa však nad tým, či za ví-
ťazstvo nemôžeme považovať aj to, že 
máme pri sebe štvornohého druha, 
priateľa, parťáka, s ktorým trávime 
svoj voľný čas a ktorý nám je ochotný 
ten čas a vynaloženú energiu vrátiť. Či 

josera Cup slovakia 2023
19. ročNík preteku o poHár  

kŠk tekovská BrezNiCa
13. mája sme sa zobudili do chladnejšieho rána. Vo vzduchu bolo okrem dažďa, ktorému 

viseli nohy, cítiť aj celú škálu pocitov od napätia a obáv až po radosť a nadšenie.  
Ale to predsa ku kynologickému preteku podľa Národného skúšobného poriadku,  

akým bolo 1. kolo JOSERA CUP patrí.
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No, ale keďže naši rozhodcovia po celý čas hodnotili a bodovali, 
niekto na tú bedňu predsa len vyskočil.

Kategória SVV1
1. miesto: Zuzana Jurenková – Irisha Monami Tenaj (BO), KŠC AURA

2. miesto: Ľuboš Bednár – Braggy Valnero Bohemia (NO), KK Žitavany

3. miesto: Branislav Mišenko – Aisha zo Severnej stráne (NO), KK Sabinov

Kategória SVV2
1. miesto: Andrea Paulíková – Ritaa z Get-Pet (NO), KK Bebrava Krupina

2. miesto: Drahomír Ditte – Egon Tomanland (BO), KŠK Tekovská Breznica

3. miesto: Ján Franek – Brit Datema (NO), KK Šalková

Kategória SVV3
1.   miesto: Miroslav Štefanča – Dark (NO), KŠK Tekovská Breznica

2.   miesto: Ľudevít Krampe – Experiment Triumetal (VB), KK Turčianske Teplice

3.   miesto: Darina Hamranová – Ronny Lubinov Slovakia (BO), KK Pre radosť

Tímová súťaž dvojíc
1. miesto: Tím Cross: Miroslav Štefanča – Dark (NO), KŠK Tekovská Breznica &                                      

 Drahomír Ditte – Egon Tomanland (BO), KŠK Tekovská Breznica

2. miesto:  Klub plemena bradáč: Ľudevít Krampe – Experiment Triumetal (VB), 

 KK Turčianske Teplice & Roman Lacuš – Teos Stanios (VB) MKK Zbehy

3. miesto: Tím Maliny: Žaneta Zoubková – Agie Cataleya Kingdom (BO), 

 KSČ Aura & Branislav Ondrka – Branda Cataleya Kingdom (BO), KK Nitrica

Na záver sa chceme poďakovať trojici rozhodcov 
za ich neúnavnú prácu počas celého dlhého dňa. 
Boli to:
p. Ivan Párička, p. Vasil Šatník a p. Miroslav Štr-
ba, ktorý zo zdravotných dôvodov musel po sto-
pách odísť. Dvojici figurantov Vlado Tomka a Tomi 
Magdalin. Kladačom stôp, ktorí prišli pomôcť ne-
zištne vo svojom voľnom čase. Kuchárom za vý-
borný guláš, bufetárom za bohaté občerstvenie a 
všetkým členom nášho klubu, ktorí pomohli pred, 
počas aj po skončení tohto krásneho športového 
dňa. A v neposlednom rade aj samotným prete-
károm, že poctili náš 19. ročník preteku o „Pohár 
KŠK Tekovská Breznica“ svojou účasťou.

za víťazstvo nemôžeme považovať aj to, že sa stretá-
vame s ľuďmi rovnakej krvnej skupiny a „postihnu-
tia“, s ktorými môžeme zdieľať všetky svoje radosti a 
úskalia tohoto krásneho koníčka, akým kynológia 
určite je. Ak si povieme že toto všetko za víťazstvo 
považovať môžeme, tak potom sú víťazi všetci tí, kto-
rí tomuto krásnemu športu podľahli.

Samozrejme, že takáto akcia sa nezaobíde bez sponzorov a par-
tnerov, ktorí pomôžu k jej zdarnému priebehu. Preto sa nám 
patrí poďakovať:
Generálny sponzor: Mgr. Monika Mišiaková - Helis s.r.o, distri-
bútor krmiva Josera v SR. Spoločnosť Helis zastrešuje všetky tri 
kolá seriálu JOSERA CUP Slovakia 2023.
Reklamný partner: Ing. Róbert Mráz – Valesia s.r.o., - distribú-
tor výcvikových obojkov Martin System.
Sponzori: Peter Čakloš S.P.N. services, Iveta Ridzoňová – Cert-
CAAPR, Obec Tekovská Breznica, Zväz športovej kynológie SR, 
Anivet, Rochester Ginger, Dog trainer – Collar.com, Panakei, 
COOP jednota Žarnovica, Clinic Healthy life for dogs, Fer–Staff.

Klub športovej kynológie Tekovská Breznica



SÚCHNO v spolupráci s KK Dolná Mariková, KK Mladosť Mestečko, 
s Českým klubom nemeckých ovčiakov a Poľským klubom  

nemeckých ovčiakov Vás pozýva na výstavu 

pohár troch národov 
Dátum konania:  16. 09. 2023
Miesto konania:  Areál kynologického klubu Mladosť, Mestečko (súradnice: 49.170010, 18.263980)

Rozhodcovia:  Waldemar Federak (PL) Chovateľská stanica – Miš-Maš
  Triedy:  Dospelé psy - krátkosrsté, dlhosrsté
    Dospievajúce psy  - krátkosrsté, dlhosrsté
     Mladé psy - dlhosrsté

  Vítězslav Fiala (CZ) Chovateľská stanica – Vitaxis
  Triedy:  Dospelé suky - krátkosrsté, dlhosrsté
    Dospievajúce suky - krátkosrsté, dlhosrsté
     Mladé suky - dlhosrsté

  Albín Majsniar (SK) Chovateľská stanica – Dlhá Roveň
  Triedy:  Mladé psy - krátkosrsté
    Mladé suky  - krátkosrsté
    Dorast II psy - krátkosrsté, dlhosrsté
    Dorast II suky - krátkosrsté, dlhosrsté
    Dorast I psy - krátkosrsté, dlhosrsté
    Dorast I suky - krátkosrsté, dlhosrsté  

Registrácia:  07:00 - 08:30
Začiatok:  09:00
Uzávierka:  1. uzávierka 2. september 2023         Výstavný poplatok:      15,- € za prvého psa
                        10,- € za každého ďalšieho psa
  2. uzávierka 9. september 2023        Výstavný poplatok:      20,- € jednotne za každého psa
                Na mieste:                         Platba na mieste nie je možná! 

Úhrady a prihlášky je možné zasielať iba elektronicky!

Prihlášky zasielajte na: suchno@suchno.sk, veronika.piatrova@zsksr.sk

Prihláškou na Pohár troch národov je čitateľná fotokópia preukazu o pôvode a doklad o úhrade. V triede dospelých 
aj splnenie  podmienok /RTG DBK a DLK a skúška z výkonu/. Bez dokladu o úhrade nebude prihláška akceptovaná! 

Zaslaním prihlášky vystavovateľ súhlasí so zverejnením osobných údajov v katalógu výstavy a v Novinách 
kynológov. SÚCHNO si Vás dovoľuje upozorniť, že na výstave Pohár troch národov budú vyhotovované zvukové 

a obrazové záznamy, ktoré budú použité na spravodajské a propagačné účely SÚCHNO. Účasťou na tomto 
podujatí udeľuje fyzická osoba súhlas s vyhotovovaním fotografií a iného audiovizuálneho materiálu za účelom 

prezentácie alebo poskytnutia informácií o podujatí.

IBAN: SK97 0200 0000 0012 2530 3656
SWIFT (BIC) kód: SUBASKBX

Poznámka: Pohár troch národov, meno psa
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PROPOZÍCIE MEDZINÁRODNÉHO 
ZVODU CHOVNÝCH PSOV A SÚK 

PLEMENA NEMECKÝ OVČIAK 
 
Usporiadateľ : odbor kynológie a hipológie  
                          Prezídia Policajného zboru 
             Slovenská únia chovateľov   
                          nemeckých ovčiakov 
             Obec Závod  
                          Kynologický klub Závod  
Miesto konania : Futbalový štadión Závod  
Termín : dňa  28. 10. 2023   futbalové ihrisko   
                Závod 
Časový harmonogram: 
07.30 – 08.30 registrácia prihlásených účastníkov, 

vstupná veterinárna prehliadka, 
08.30 – 09.00 slávnostný nástup a otvorenie zvodu,  
09.00 – 13.00    predvádzanie chovných psov a súk, 

posudzovanie výkonov chovných 
psov a súk podľa kategórií  A psy a 
suky, a B psy a suky, 

13.00 – 13.15 ukážky služobnej činnosti, 
13.15 -  13.45  vyhodnotenie zvodu a záver 
(časový harmonogram je len orientačný, organizátor si 
vyhradzuje právo na zmenu v časovom harmonograme 
podľa aktuálnej situácie) 
  
Štartovný poplatok : 25,- €,   
      
Účasť : Každý jedinec, ktorý spĺňa podmienky 
chovnosti vo svojej krajine. 
 
 Kategórie :              
A: služobné psy a suky bezpečnostných zborov (aj 

psy vo výpožičke), 
B: psy a suky civilných osôb alebo služobné jedince, 

ktoré nehryzú ringo.  
Rozhodcovia : 
Ivan Kočajda, Ján Sudimák, Pavol Šlahor, Zdenko 
Koreň  
Figuranti :  
kategória A - Pavol Ďurík, Peter Vantroba, Kristián 
Pál - Baláž, Viliam Žolna   
kategória B - Marek Kuštár, Juraj Patai, Matej 
Janíček, 
Veterinárny dozor:  MVDr. Martin Paľa, MVDr. 
Peter Betták 
Certifikát : každý účastník zvodu dostane  

certifikát o účasti na zvode   
Upozornenie : za škody spôsobené psom 
zodpovedá majiteľ!           
Akcia sa riadi internými aktami riadenia a právnymi 
predpismi Slovenskej republiky. 
 
VYSVETLENIE KATEGÓRIÍ ZVODU:  
KATEGÓRIA A: výkon skúšky povahy je 
vykonávaný v zmysle Bonitačného poriadku 
SÚCHNO.  Figurant je oblečený  ochrannom obleku 
Ringo. 
 
KATEGÓRIA B: výkon skúšky povahy  je 
vykonávaný v zmysle bonitačného poriadku 
SÚCHNO, článkov 9.0 a 10.0 Bonitačného poriadku 
SÚCHNO. 
https://suchno.sk/bonitacny-poriadok/  

PRIHLÁŠKA 
NA MEDZINÁRODNÝ ZVOD CHOVNÝCH 

PSOV A SÚK  
PLEMENA NEMECKÝ OVČIAK  

28. 10. 2023 Závod 
 

Prihlášky zasielajte na adresu:   
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky  
Prezídium Policajného zboru 
odbor kynológie a hipológie  
Pribinova 2,  812 72 Bratislava 
 
alebo e-mailom na adresu: 
 
medzinarodny.zvod@minv.sk 
      
Štartovný poplatok zasielajte na účet:  
Bankové spojenie: VÚB, a. s.  
č. účtu: IBAN SK51 0200 0000 0031 6347 2057 
SWIFT (BIC) kód: SUBASKBX 
VS: 28102023 
 
Uzávierka prihlášok:  18. 09. 2023 
    
PRIHLASUJEM DO KATEGÓRIE :   
  
A pes -  □  suka -  □    
              
B pes -  □  suka -  □ 
 
Obojstranná fotokópia preukazu o pôvode 
chovného plemenného psa/suky, výstavný alebo 
bonitačný posudok, farebná fotografia psa, musia 
byť zaslané v prílohe. 
 

 
Poznámky : /uvádzajte len údaje o chovnom jedincovi, 
ktoré chcete, aby boli zverejnené v katalógu/ 
 
Meno, priezvisko a presná adresa :  
 
...................................................................................... 
 
...................................................................................... 
 
v .............................................. dňa .................... 2023 
 
      
    Podpis 
 
Návratky zasielané nebudú!                   

 
 
 

Farebné foto psa 
 

vo výstavnom postoji  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



18 Noviny kynológov 7-8/2023

Absolute Fury Omega’s Legacy, 
80860/20/21, VD, IGP1, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová,  
Na Parlagu 475/17, Čebovce
*20.6. Paris Eqidius,  
73041/16/18, VD, ZVV1, 5CV5/44 N
Maj.: Veronika Olexáková,  
Družstevná 107/45, Šuňava 

Adolf z Klídkova dvora, CMKU/
DS/117908/19, VD, IGP1, 5JQV1/N I.tr.
Drž..: Josef Mravík, Športová 37, Žitavany
*10.6. Kai Červený mesiac,  
80076/19/23, VD, IGP3, 7KV5/55 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454,  
Most pri Bratislave

Agent Ujazdowska Sfora,  
80698/20, D, IGP1, 5CKX5/55 P
Maj.: Jozef Lukáč,  
Pod Šomod 4013/1A, Hlohovec
*21.6. Aura Valnero Bohemia,  
81523/20, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Peter Sabo, Rišňovce 721, Rišňovce
*15.7. Ressa Nundu, 76621
Maj.: Mariusz Kurek,  
Nakeczowska 30,  
Radom, PL

Amigo Samova ríša, 81551/20/22,  
VD, SVV2, 5CV5/55 N
Maj.: Marian Paulík, Žibritov 24, Krupina
*20.6. Ritaa z Get-Pet,  
83085/21/23, VD, SVV2, 5KX5/55 P
Maj.: Marian Paulík,  
Žibritov 24, Krupina

Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
Maj.: Róbert Schlosser,  
Okružná 1577/3, Kanaš, Veľký Šariš
*16.6. Hannah Simpson,  
75082/17/19, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Ján Kušnír, Belejovce 7, Svidník
*12.7. Gundi vom Haus Tyson, AKC 
DN55820007, VD
Maj.: Randy Tyson Witmer,  
Villa Vista 823, Redwood City, US

Aragorn zo Salibského dvora, 73778/16/20, 
D, SVV3, IFH-V, SPR3, 4CKY5/55
Maj.: Alžbeta Balajová,  
Kubrická 61, Trenčín
*15.6. Hydra Maduk, 77169/18/21,  
D, SVV2, 5CKY5/55 P
Maj.: Marek Ďuďák,  
Soblahov 161, Soblahov

Ares Magira, 79979/19/21,  
VD, SVV1, IGP2, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*15.6. Katy Zamat, 77789/18/21,  
VD, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj.: Monika Záňová,  
Malookružná 182/13, Prievidza

Ares spod Čerenca, 79592/19/22,  
VD, IGP3, 5CVQ5/55 P
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave
*30.6. Babsy Kesmark,  
82988/21/22, D, SVV1, 5CKY6/45 N
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave
*18.7. Lola Nikolkina radosť,  
81548/20/22, VD, SVV1, 5CKX5/45 P
Maj.: Róbert Mislovič,  
Hlavná 490/160, Drahovce
*25.7. Enya Cevaro, 72977/16/18,  

VD, SVV1, IPO1, FPR1, 5V5/55 P
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave

Assan Du-Li-No, 69183/14/16,  
VD, SVV2, 5V5/55 P
Maj.: Róbert Jurčo, Martinček 116, Likavka
*2.6. Coffy Dry Hill,  
79011/19, VD, SVV1, 5KV5/35 P
Maj.: Martin Harbuta, Nová 8719/60A, 
Černová, Ružomberok

Bacco Swekrafts, 79561/19,  
VD, SVV1, 5V5/55 N
Maj.: Pavla Vincúrová,  
Rozmarínova 14, Šurany
*5.6. Karotka Polícia-Slovakia, 
79311/19/22, V, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Patrik Vincúr, Rozmarínová 14, 
Šurany

Bono Extreme Arakon Land,  
78731/19, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov
*22.6. Bella Mania Bohemia,  
PKR-I. 99438, VD, IGP1, FPR1
Maj.: Krystofek Wojciech, Kaminiec 119, 
Krempachy, PL 

Brit Datema, 76382/18, D,  
SVV2, IGP3, 5CV5/55 N
Maj.: Ján Franek, Nové Kalište 1169/28, 
Banská Bystrica
*25.5. Hossa Repatus, 875N, IGP1 
Maj.: Magdalena Borcz, Sonina 308, 
Lancut, PL 

Car z Kanaričieho dvora,  
76450/18/20, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov
*28.5. Liza Simpson,  
82754/20/22, D, SVV1, Körkl.
Maj.: Radovan Prokopovič,  
Pod Šibeňou horou 49, Bardejov
*11.6. Arabela z Kaščákovho dvora, 
79500/19/21, VD, SVV1, 7CU5/45 P
Maj.: Peter Hudák, Lipovce 227,  
Lipovce pri Prešove

Carat Daveran, 73572/16/18,  
VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Rastislav Klieštik,  
Dubová 3273/25, Žilina
*12.6. AXA Steelheart Team,  
SZ:6308252, VD
Maj.: Zsolt Illés, Zöldfa utca 29,  
Dombóvár, HU 
*28.6. Xandra Ad-Gür,  
77551/18/20, VD, VŠ, 5CY5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Cash Daveran, 73573/16/19,  
VD, VŠ-2, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*29.5. Eliška Koreňov sad,  
80541/19/22, D, SVV1, 5CKU5/45 P
Maj.: Štefan Mariančik, Šarišské Čierne 
85, Šarišské Čierne

Casper Midollyk, 69223/14/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
Maj.: Igor Lengvarský,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou 
*30.6. Ina Baltycka Bryza,  
PKR-I. 89721, VD, IGP3, FPR3
Maj.: Dariusz Lorenc,  

Strzelecka 2, Sianów, PL
*1.7. Meggy z Veronikinho dvora, 
83021/21/22, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Maroš Kočan, Vyšný Čaj 54, 
Bohdanovce pri Košiciac

Dagan Adakta, 81682/20/23,  
VD, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*12.6. Asta Ekushka, 73251/16/18, D, 
SVV2, IPO1, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Martina Mečiarová, Opatovce nad 
Nitrou 3, Opatovce nad Nitrou

Gero z Berounské bašty,  
71047/15, V, IPO3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová,  
Orechová 3, Bratislava
*24.5. Orssy Orrylordblack, CMKU/
DS/98913/15/17, D, ZVV1, 5CX1/P I.tr.
Maj.: Iveta Pejšová, Novosedly nad 
Nežárkou 120, Novosedly nad Nežárkou, CZ
*23.6. Varta iz Roda Kimmeriyskih psov, 
UKU.0300013, V, IGP2
Maj.: Olena Zhukova, Pylypa Orlyka 21, 
Dnipro, UA 

Hanibal Wärter des Schwarzwaldes, 
83315/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Štofko,  
Šarišské Sokolovce 194, Uzovce
*12.6. Miša z Veronikinho dvora, 
83023/21/23, D, SVV1, 5CV5/34 P
Maj.: Vladimír Gomulec, Kollárová 
13999/22A, Prešov

Hunter Dlhá Roveň, 83712, VD, SVV1
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*3.6. Ikona Dlhá Roveň,  
70793/15/17, VA, SVV1, IPO1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*12.6. Vreni v. d. Piste Trophe,  
SZ:2276616, VD, IPO1, Körkl.
Maj.: Robert Ossowski,  
Luhow 15, Toruň, PL
*20.6. Ilara Lary – Mak,  
42353, V, IPO1, Körkl.
Maj.: Dimiter Nikolov Shopov, Sofia, BG
*9.7. Lianaa Dlhá Roveň,  
79525/19/21, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Miloš Hudok, Kolačno 243, Kolačno
*11.7. Axi Tim Dlhá Roveň,  
SZ:2361512, V, ZAP, IGP1, Körkl.
Maj.: Sascha Wittmann, Weidhausen, DE

Igar z Chodského království, 80458/20, VD, 
SVV1, SPR1, IGP1, 5CKV5/55 N
Maj.: Martina Adamcová,  
Okružná 80/18, Nitrianske Rudno
*4.6. Ariana Notram,  
82820/21/23, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Ondrej Bihari, Banská Belá 294, 
Banská Belá

Ijen Snehulienka, 69388/14/16,  
V, SVV2, IPO1, 5CV5/55 P
Maj.: Ján Perončík,  
Ortútska 229, Banská Bystrica
*12.7. Laura od Tyrušky,  
81810/20, VD, SVV1, 5DX5/55 P
Maj.: Viktória Glaubicová,  
Hronská Dúbrava 73, Hronská Dúbrava

Jocker Grün-Mil, 82268/20/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ladislav Láncos, Trstice 1297, Trstice
*19.7. Bea Dlhá rieka,  
77489/18/20, V, SVV1, 5JX7/32 P
Maj.: Ladislav Láncos, Trstice 1297, Trstice

Prehľad KRYTÍ 
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č. 9-10/2023 je 12. 9. 2023

Marshall Davidogs Slovakia, 81019/20/21, 
VD, SVV1, IGP1, 5JV5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov
*26.6. Kiara Davidogs Slovakia, 
77510/18/22, D, SVV1, 5CY5/44 N
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov

Mufasa Polícia-Slovakia,  
79507/19/21, V, VŠ1, 5X5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*1.7. Rondaa Polícia-Slovakia, 
80467/19/21, VD, VŠ, 5CX5/45 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Nardo z Danaru, 80796/20,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Juraj Siman, Klin 584, Klin
*24.4. Bonny Synochovský dvůr,  
77274/18, VD, SVV1, 5KV5/55 P
Maj.: Juraj Siman, Klin 584, Klin

Neptun von der Rußhütte,  
82939/21, VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Michal Vrábeľ,  
Bardejovská 1717/4, Kežmarok
*18.7. Anya Atikim, 77882/18/20,  
VD, SVV3, IGP3, 5KV5/55 P
Maj.: Dušan Bankovič,  
Nižný Hrušov 199, Nižný Hrušov

Odes Cevaro, 83214, D, IGP2, Körkl.
Maj.: Miriam Macáková,  
Dolná Mičiná 137, Banská Bystrica 
*8.7. Brita Oli-Pet, 79437/19/21,  
D, SVV1, 5CGV5/45 N
Maj.: Boris Hronec, Poľná 68,  
Banská Bystrica

Ori z Get-Pet, 70306/14/16, VD, SVV3, IPO2, 
SPR3, FPR2, IFH1, 5DV5/55 P
Maj.: Zdeňka Šandorová,  
Sládkovičova 328/9, Badín
*12.6. Xyla zo Žiaru, 82779
Maj.: David Rodriguez, 54A Forge St., 
Jamesburg, US

Owen vom Zoxan, 82232/20/22,  
V, SVV1, Körkl.
Maj.: Zoltán Izsák, Obchodná 741, Strekov
*26.6. Vanita Nová Jamina,  
73789/16/19, V, SVV1, IGP1, Körkl.
Maj.: Jozef Opálka, Terchová 888, Terchová

Ozzy Len-Mar, 79650/19/22,  
VD, IGP2, 7JV5/55 P
Maj.: Jozef Fabian, Jesenského 38, Prešov
*25.5. Chita Emor, 72338/15/17, VD, 
SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Špes, V. Clementisa 10, Prešov

Roky Mikeš-Šárikin dvor,  
80148/19/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, Šintava
*2.6. Ziva Duš-Bo z Egonova,  
79016/19/20, V, SVV1, 5JX6/45 P
Maj.: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, Šintava

Ronaldo v. Kapellenberg,  
73677/16, V, IPO1, Körkl.
Maj.: Rastislav Neupauer,  
Brusník 1484/45, Smižany
*27.6. Callery Dlhá Roveň,  
77698/18/23, VD, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Jozef Dupňák, Gen. Svobodu 682/4, 
Svidník

Tristan Polícia-Slovakia,  
80585/19/22, VD, VŠ2, 7X5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

*29.5. Fea Polícia-Slovakia,  
81850/20/22, VD, SVV1, 5KV5/44 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*23.6. Emeli Saint Barbarons, 
79327/19/21, VD, VŠ, 5CV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Udo Nundu, 78759/19/21,  
VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Marián Vráblik,  
Vyšný Koniec 97, Turzovka
*27.6. Pretty Katargo,  
74586/17/19, V, SVV1, IGP1, Körkl.
Maj.: Roman Turský,  
Višňové 399, Višňové

Xavi Lengy, 77155/18/21,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Igor Lengvarský, Tehelná 276,  
Vranov nad Topľou
*26.6. Calipso Rovra, 71006/15/16,  
VD, SVV1, IPO1, 5V5/55 P
Maj.: Bohuš Feranec, Nad kostolom 471, 
Oravská Jasenica

Zacck z Get-Pet, 74679/17/19,  
VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina
*12.7. Femina z Ambrožovej záhrady, 
78016/18/22, D, SVV1, 7CI5/55 P
Maj.: Pavol Hrvol, L. Svobodu 545/7,  
Nová Dubnica

Zallo vom Fichtenschlag,  
83781/21, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*18.5. Bena z Vrch-Hôr,  
81061/20/22, V, SVV1, 5JI5/45 P
Maj.: Miloš Húdok, Kolačno 243, Kolačno
*26.6. Paga Dlhá Roveň,  
80952/20/22, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Adam Lešňovský,  
Lazová 388/9, Zubrohlava
*11.7. Deishy Dlhá Roveň,  
82767/21/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar,  
Vyhne 93, Vyhne

Zahraničné krytia

Agassi Akia nawa,  
CMKU/DS/123610/20/22, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová,  
Kladníky 29, Lipník nad Bečvou /ČR/
*25.4. Zayda z Lintichu,  
79918/19/21, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Ivan Kočajda,  
Radvanská 25, Banská Bystrica
*8.5. Sakia z Lintichu,  
76624/17/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Peter Belko,  
Na Doline 20/209, Dolná Krupá
*4.7. Chloe Scherpy,  
76670/18/20, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Štefan Adamčík,  
Čáčovská cesta 5403/9, Senica

Garry Schreidon, CMKU/DS/113928/18/20, 
V, IGP1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Štěpán Čirž,  
Průkopnická 264, Hněvošice, CZ
*30.6. Yolla Schreidon, CMKU/
DS/102669/16/19, V, ZVV1, 5JX2/P I.tr.
Drž.: Jozef Dupňák,  
Gen. Svobodu 682/4, Svidník

Haribo vom Münzspiel,  
SZ:2331376, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Volker Behrens,  
Adersheimer Str. 41, Wolfenbüttel /DE/
*16.6. Cala Papu Femily,  

76692/18/21, D, SVV1, 4CY5/55 P
Maj.: Artur Daniš, Zápotočná 1006,  
Šaštín - Stráže 

Hero di Terra Scura,  
SZ:2387309, V, IGP2, Körkl. 
Maj.: Michele Miglozzi,  
Am Fernmeldeturm 7, Waghäusel, DE 
*12.7. Baisha Nová Jamina,  
78666/19/21, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Milan Huľo,  
Hamuljakova 141/21, Námestovo

Iron von Pike’s Spirit,  
SZ:2365079, VD, IGP2, Körkl.
Maj.: Luca de Gerone,  
Via Bisceglie 18, Marostica, IT
*22.5. Minnie z Arthemilly,  
74738/17/18, D, SVV1, 5JV5/45 N
Maj.: Artur Daniš, Zápotočná 1006,  
Šaštín - Stráže

Kody vom Wolfsfriede, SZ:2317836,  
V, IPO3, IGP3, IHF1, Körkl.
Maj.: Laura Ehre,  
Brunnenstr. 3A, Hülzweiler, DE
*8.6. Nisa z Danaru,  
80795/20, D, SVV1, 5KV5/55 P
Maj.: Peter Chomistek, Dlhá nad Oravou 
229, Dlhá nad Oravou

Odin von Prevent,  
SZ: 2329582, VD, IGP1, Körkl.
Maj.: Manfred Teuber,  
Elisabethen Str. 70, Langen, DE
*21.5. Hanny Elba padija,  
81505/20/22, VD, IGP1, 5CKX5/55 P
Maj.: Patrícia Follaufová,  
Areál ATC Biely kôň, Vlky

Schviwago von Bad-Boll,  
SZ:2368168, V, IGP3, Körkl. 
Maj.: Dirgit Rieker, Steigstr. 35,  
Aichelberg, DE   
*1.6. Izy pod Babou horou,  
80255/19/22, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Michal Mišek, Klin 187, Klin

Ufo Haus Triplet,  
CMKU/DS/126149/21, V, SVV1, I.tr. 
Maj.: Michal Kašný,  
Vazová 2452, Uherský Brod, ČR
*13.5. Ollie Adrianka,  
81110/20/22, V, SVV1, 5JX6/44 P
Maj.: Jozef Piovarči,  
Ratnovce 504, Ratnovce

Wacron del Rione Antico,  
ROI 17/106712, V-A, IGP3, Körkl.
Maj.: Marcos Pileggi,  
4 Avenue des Guelfes, MC
*27.4. Fanyy Schwarzov dvor Bohemia, 
81159/20/23, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom

Yukon vom Gsiberger,  
DS:68011, V, IGP3, IFH-1, Körkl.
Maj.: Michael Bertignol,  
Burgstraβe 3/2, Langkampfen, AT
*1.7. Endy Malabig, 77204/18/22,  
VD, IGP1, 5DY5/55 P
Drž.: Adriana Gürtlerová,  
Mierová 79, Bystričany
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V1 CUBBO Nová Jamina O: Cyrus vom Osterberger-Land M: Valentina Nová Jamina Kristína Ľachová
V2 BAXTER vom Haus Galleneder O: Casper Midollyk  M: Bora z Kanaričieho dvora Igor Lengvarský
V3 GENT Ethen O: Fury Aritar Bastet M: Druppi Ethen Jozef Jurčenko
VD FIGHTER Excalibur Europa O: Passat Eqidius M: Freedom Ja Na Ka Lukáš Vanta
VD VALDOO z Jurschtavu O: Cadet Blendy M: Mia z Jurschtavu Ondrej Bihari
 
 

V1 YOVANI z Lintichu O: Greyson z Lintichu M: Dia z Lintichu Andrea Bačíková
V2 DIABLO Hantrix Bohemia O: Avatar vom Sandstein M: Hanny Fabare Bohemia Jozefína Borovská
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

oBlastNá výstava No, ruskÉ pekľaNy, 27. 5. 2023

 
V1 VIVIENNE z Lintichu O: Greyson z Lintichu M: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, Denisa Poláková
VD1 AFRA Samova ríša O: Bacco Swekrafts M: Nasťa Vicona Jaroslav Holečka
VD2 OLYMPIA z Arthemilly O: Hasan Ja Na Ka M: Minnie z Arthemilly Miloš Gotzmann
VD3 FANNY Marky Mark Dog O: Agar Cireus M: Paris Eqidius Vladimír Gomulec
VD4 FREYJA Wärter des Schwarzwaldes O: Passat Eqidius M: Rissa z Jahelu Jakub Hajdu
VD5 ARIANA Notram O: Asko Kedul Hof M: Jersey Bomina Ondrej Bihari
VD AMY Joy of Cassovia O: Asko z Petsakor M: Iva Jancuskov dvor Sandra Bajusová
VD ABBIE z Hľuzovského údolia O: Ike vom Teufelshang M: Fagy Tompera Adriana Matušniaková
 
 

VD1 CARLOS spod Medveďky O: Zoro Kozlíkov Dvor M: Corsika Dlhá Roveň Ľuboš Markovič
VD2 FOX z Kanaričieho dvora O: Grand Eqidius M: Bora z Kurtovej skaly Maroš Balaščák
VD3 IDOLL spod Mazlova O: Idol Hanmark M: Vendy spod Mazlova Jozef Nemec
VD4 HULK spod Tatier O: Baxter zo Zeleného plesa M: Jenny z Pohraníc Alica Šteczová
VD HENK spod Tatier O: Baxter zo Zeleného plesa M: Jenny z Pohraníc Nora Štemmerová
VD PACO Bošiansky park O: Rocky Nundu M: Dena Pamelbach Peter Kapraľ
 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

 
VD1 FORZA z Farskej záhrady O: Kwantum vom Haus Mileševac M: Chasy z Lipé Moravia Slavko Sivák
VD2 FELICE z Farskej záhrady O: Kwantum vom Haus Mileševac M: Chasy z Lipé Moravia Rastislav Trojak
VD3 GLORIA z Lintichu O: Achilleus v. Kapellenber M: Nagini z Lintichu Stanislav Vitez
VD HIKKY z Haršaga O: Eddie z Veronikinho dvora M: Ali z Haršaga Ján Račko
VD DONA Agátová hôrka O: Laso Lutilská skala M: Jolly Filko Moravia Michaela Špitková
VD BESI Ekushka O: Merlin Ad-Gür M: Hesi spod Kostola Peter Tilecký
D QUIRA Cevaro O: Xilo z Kídkova dvora M: Game vom Wieratal Nikola Kurajová
D OMEGA z Veronikinho dvora O: Aron z Haršaga M: Delli z  Veronikinho dvora Stanislav Haborák
D YARRA Nundu O: Quido Mania Bohemia M: Linda Nundu Pavol Palúch
D NEGIL Plavno O: Hunter Eqidius M: Vanda z Jurschtavu Radoslav Berky
D ISABELL spod Mazlova O: Idol Hanmark  M: Vendy spod Mazlova Ondrej Bocak
 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 
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Zväz športovej kynológie SR, Slovenská únia chovateľov nemeckého ovčiaka  

a MŠK ZO Kynológia Kežmarok vás srdečne pozývajú na

Mestský športový klub – Základná organizácia Kynológia Kežmarok vás pozýva na

Medzinárodné 

preteky CACIT

Memoriál 

Jaroslava 

Lisoňa

Propozície memoriálu:

Termín konania: 15. – 17. 9. 2023

Miesto konania: Areál Kynológie Kežmarok

Kategórie:  IGP3, IGP1, SVV1, so zadaním skúšky

Štartovný poplatok: IGP3 – 40 €, IGP1 a SVV1 – 20 €

Účet na štartovné:  SK81 7500 0000 0040 1404 1821

Uzávierka prihlášok:  4. 9. 2023

 prihlášky posielajte na E-mail

 jozohavo26@gmail.com,

 info na tel. čísle 0908 303 345

Prezentácia:  15. 9. 2023 (piatok) do 19.00 hod.

Skúšobný pes:  15. 9. 2023 o 19.00 hod.

Oficiálny tréning:  15. 9. 2023 od 12.00 do 18.30 hod.

Žrebovanie: 15. 9. 2023 o 20.00 hod. v areáli Kynológie

Rozhodcovia: IGP3 – stopa – Ján Sudimák (SVK)

             – poslušnosť – Vladimír Košťál (CZE)

             – obrana – Rudolf Danek (SVK)

 IGP1 + SVV1 – Štefan Szabó (SVK)

Figuranti: IGP3 – Peter Ličák (SVK), Vojtěch Konečný (CZE)

 IGP1, SVV1 – Ján Klein  a Lukáš Valečko (SVK)

UPOZORNENIE:

Hárajúcu sučku je psovod povinný nahlásiť usporiadateľovi pri prezentácii alebo vopred telefonicky.

Sučka sa nesmie pohybovať na súťažnej ploche ani v jej blízkosti.

Používanie ostnatých obojkov, elektrických obojkov a iných elektrických pomôcok je počas tréningu i celej súťaže zakázané.

Viac informácií nájdete na: https://kynologia-kezmarok4.webnode.sk

 
VD1 IBIZA Excellence Dogs O: Xavi von Aducht M: Aila Excellence Dogs Jozef Dupňák
D CHRUMKA Noridog O: Index Münzspiel  M: Carina Noridog Alica Šteczová
 

 
VN1 CASSIUS z Lintichu O: Blue z Lintichu M: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, Denisa Poláková
VN2 SHARK Falvavolgyi O: Kwantum von Haus Milesevac M: Gisel Falvavolgyi Marián Palenčík
 

 
VN1 XEENA od Romže O: Quarlo von Fichtenschlag M: Tara od Romže Peter Turan
 

 
VN1 CONNIEE z Lintichu O: Blue z Lintichu M: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, Denisa Poláková
 
 

1 YOVANI z Lintichu O: Greyson z Lintichu M: Dia z Lintichu Andrea Bačíková
 
 

1 VIVIENNE z Lintichu O: Greyson z Lintichu M: Claret z Lintichu Ivan Kočajda, Denisa Poláková
 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

Súťaž “najkrajší pes výstavy”    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

Súťaž “najkrajšia suka výstavy”     Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

 
VD1 HANNO Nová Jamina O: Whillo von der Zenteiche M: Baisha Nová Jamina Milan Ľach
VD2 CHARLY Excellence Dogs O: Usher aus der Brunnenstrase M: Olivia Hylteland´s Jozef Dupňák
VD3 NEROS Dlhá Roveň O: Youles von Aducht M: Elly Dlhá Roveň Ľudovít Jabcon
VD CALY Difesa O: Ares Magira M: Akhyra Juttnerax Peter Ondrejíček
D GENT z Kanaričieho dvora O: Casper Midollyk M: Dana z Kanaričieho dvora Peter Jančuško
D NICK z Lounského chovu O: Index vom Münzspiel  M: Kessy z údolí Úpy Jozef Tkáč
D COLIN Schlosshof Slovakia O: Maddox von Pentavita  M: Rebeka z Lijavy František Lukáč
D DAREL Bej Rad O: Atrey Perunnova  M: Elza Dubáčik Radoslav Berky
 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 
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oBlastNá výstava No, 24. 6. 2023, závod

Dňa 24. 6. 2023 sa konala ob-
lastná výstava nemeckých ov-
čiakov v kynologickom klube 

Závod. Prihlásených bolo 73 jedincov. 
Výstava prebehla v pokojnej atmosfé-
re a prialo nám aj počasie. Výstavu 
posudzoval pán rozhodca Edgar Pertl 
(SV), ktorému sa chceme poďakovať 
za korektné posúdenie vo všetkých 
triedach. O organizáciu sa postarali 
členovia kynologického klubu Závod. 
Ceny pre víťazov venovala firma Jose-
ra. Poďakovanie patrí všetkým, ktorí 
pomohli pri prípravách, či už materi-
álne alebo inak, a samozrejme organi-
zácii SÚCHNO za príležitosť a možnosť 
organizovať túto výstavu v našom ky-
nologickom klube. Veríme, že sme pri-
pravili vhodné prostredie a podmienky 
na prezentáciu aj pre všetkých vysta-
vovateľov. Všetkým patrí naša veľká 
vďaka. Tešíme sa na vás na našej ďal-
šej výstave.

Organizačný výbor KK Závod

 
V1 LERON Maserau O: Neron Zedesen Dog M: Sabaty van Contra Haus Marie Záborcová, Jenišov (CZ)
V2 KIMBO Grün-Mil O: Sastor vom Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
V3 GONDOR Maserau O: Falco von Farhantal M: Nancy Maserau Ľubomír Holečka, Levice
V4 SASKO z Lipé Moravia O: Sasko von der Zenteiche M: Jersey z Lipé Moravia Milan Egl, Závod
V5 ZYDAN z Lintichu O: Nero von Ghattas M: Cocolate z Lintichu Kočajda, B. B. + Kožuchová, Malacky
V6 VERSAGE von Haus Iv-Re O: Achilleus vom Kapellenberg M: Naomi von Haus Iv-Re Vladimír Sládek, Smolenice
V7 DYLON Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň M: Zarada Dlhá Roveň Enikő Andraško Máteová, Miloslavov
V8 EGON De Scele O: Kastor z Tibadru M: Lara Orrylordblack Tibor Koday, Horné Saliby
VD1 SONY spod Lazov O: Enox Maranaberg M: Dona spod Lazov Viliam Koberčík, Trnava
VD2 NEPTUN Dambldor O: Fešák Barnero M: Nella Šťastena Vojtech Macko, Ružomberok
 

 
VD1 YAGO von Haus Iv-Re O: Usher aus der Brunnenstraße M: Naomi von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
 
 

VD1 LASSO Scherpy O: Klaus von Tronje M: Chloe Scherpy Dan Koleta, Senica
 

 
V1 CLOE Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň M: Chloe Scherpy Majsniar, Vyhne + Lešňovský, Zubrohlava
V2 CHLOE Scherpy O: Karuso Dlhá Roveň M: Debraa Vlady-Sal Štefan Adamčík, Senica
V3 TIFANY Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň M:Talome Dlhá Roveň Zuzana Durkošová, Závod
V4 MARIONN z Lintichu O: Dunken z Lintichu M: Nagini z Lintichu Adriana Kožuchová, Malacky
VD1 HEIDY spod Šipskej Fatry O: Carat Daveran M: Ulrickie Polícia-Slovakia Ivan Jandura, Lúčky
VD2 LENA Červený mesiac O: Chris Artikau M: Megi z Vojanky Eva Kollárová, Abrahám
VD3 HEŇA Neresnícka dolina O: Quido Mania Bohemia M: Yda Neresnická dolina Patrícia Poliaková, Žemberovce
VD4 JACCKIE Orrylordblack O: Bandiro Daria Reda M: Artemis zo Salibského dvora Ivana Kunovičová, Želiezovce
VD5 QUEEN Tompera O: Carat Daveran M: Havana Tompera Vladimír Trúsik, Biely Kostol
VD6 ZLATA Lubinov-Slovakia O: Red Bull ze Stříbrného kamene M: Zuna Zamat Viliam Koberčík, Trnava
 

 
VD1 NETTI Ľudo-Žrút O: Boston vom Bierstadter Hof M: Fara Ca-Kar-To Attila Juhos, Trstice
VD2 ZARA Turčianka O: Lex vom Waldfurter-Wald M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VD3 ILARA z Lintichu O: Tell von Ghattas M: Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Veľká Paka
VD4 ASSISA Mich-Fus O: Dunken z Lintichu M: Žužu Vlady-Sal Michal Fusek, Plavecký Štvrtok
D1 OLLA Sunami O: Henry Sunami M: Viktoria Sunami Ivan Švec 
D2 LUISA z Gargamellu O: Index vom Münzspiel M: Emily Malabig Milan Fulmek, Bytča
D3 LUNA z Pat-Pan O: Odin vom DüsterGründ M: Kira Koz-Mar Alžbeta Balajová, Trenčín
 

 
V1 ALESSIA Barolly Slovakia O: Oreo vom Ortskern M: Dolly vom Haus Haribal Barbora Kapusňáková, Prašice
V2 PUMA Vlady-Sal O: Til Vlady-Sal M: Luna Koz-Mar Štefan Rusnák, Závod
V3 IRIS Spirit Wolf O: Jimmi Best of the Gods M: Marilyn z Agíru Bohemia Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
 

 
V1 YOVANI z Lintichu O: Greyson z Lintichu M: Dia z Lintichu Andrea Bačíková, Nemecká
V2 ARTUŠ Belanské údolie O: Hasko Garoma Silesia M: Terra Egidius Vojtech Macko, Ružomberok
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 
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VD1 ZIMBO z Lintichu O: Asap vom Aldamar M: Chloe Scherpy Kočajda, B. B. + Kožuch, Malacky
VD2 ANREAS von Haus Iv-Re O: Xargon vom Holtkämper Hof M: Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD3 DSCHINN von der Liszt O: Xaver von der Liszt M: Tine von der Liszt Marcel Hrúz, Senica-Čáčov
D1 GORDON Pereczparty O: Moriss zo Žiaru M: Caily Helipeky Zuzana Kosiková, Demandice
D2 WINTER vom Marchgraben O: Odin vom DüsterGründ M: Krümel vom Marchgraben Alexandra Valasiková, Bratislava
D3 PANTHER Červený mesiac O: Qer z Lomeckého polesí M: Judy Červený mesiac Eva a Jaroslav Kollárovi, Abrahám
 

 
VD1 ALESSIA Avax Hof O: Lasso vom Grafenbrunn M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Dolný Bar
VD2 SIMBA Atok O: Davos von Bermbacher Scheune M: Lusy Atok Anton Gašpar, Malacky
VD3 LILA Lubinov-Slovakia O: Lary Leo M: Lenaa Lunaa Zuzana Nováková, Trebatice
D1 BARBIE Jurmast O: Bono Extreme Arakon Land M: Wendy Iveron Patrik Smrtič, Malacky
D2 IRISS Koreňov sad O: Ares Magira M: Evita Koreňov sad Igor Sadloň, Stará Turá
 

 
VN1 TOLA Dlhá Roveň O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ikona Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VN2 BEL von Haus Iv-Re O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN3 TALA Dlhá Roveň O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ikona Dlhá Roveň Juraj Patai, Holice
VN4 JILL Ezudo Slovakia O: Garry Schreidon M: Tara Schreidon Jozef Šulík, Šurany
VN5 SAMANTHA Maserau O: Zorro de la Madonina M: Carmella Maserau Ľubomír Holečka, Levice
 

 
VN1 BAKAR von Haus Iv-Re O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Andrej Tužinčin, Rudnianská Lehota
VN2 BOSTON von Haus Iv-Re O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN3 KRIS Astina O: Gasko Astina M: Roxi Astina Vladimír Hollý, Šaštín Stráže
 

 
VN1 ACRON Team Grün-Mil O: Mio vom Tem Hühnegrab M: Orchidee team Ulmenta Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VN2 SANTOS Dlhá Roveň O: Mio vom Tem Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Roman Polách, Pusté Úľany
 
 

VN1 AIRIN Team Grün-Mil O: Mio vom Tem Hühnegrab M: Orchidee team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VN2 FLORENZA von Haus Ivan O: Uvo dell´ Alto Ofanto M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Dolný Bar
 
 

VN1 SORETA Dlhá Roveň O: Mio vom Tem Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň "Ivan Bohunicky, Bernolákovo
VN2 DAISY of Castle Bytča O: Klaus von Tronje M: Padme Slezin Lovan Jaroslav Justra, Bytča
 

 
VN1 CORA Vlady-Sal O: Canto vom Haus Monny M: Puma Vlady-Sal Monika Petríková, Holíč
VN2 HEART EVIL Thorvin O: Karat Danbero M: Branwen Thorvin Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
 

 
VD1 AIMÉE Happy Paws Slovakia O: Jimmi Best of the Gods M: Gruzia Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
 

 
VD1 XENA spod Lazov O: IX von der Schiffslache M: Alfa z Haršaga Peter Balogh
 

 
VD1 ZORRO von Haus Iv-Re O: Hurican Maserau M: Ursie von Haus Iv-Re Michal Mifkovič, Veľké Leváre
 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Pertl Edgar (SV) 
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volierybankovic.sk +421 908 985 161

REXTON KING REGENT Pes Dorastu neposúdený
GRAIF MALÝ LUMPÍK Pes Stredná VD1
BONO LUCANIS ALPHA Pes Otvorená neposúdený
DASSY BEJ RAD Suka Mladých VD1
JOLIE SPOD MAZLOVA Suka Stredná VD1
BARA ARDORIX DOG OD ŠÍRAVY Suka Otvorená VD1
CARAMELL SALDADO Suka Pracovná V1, CAC

 

VEZIR Z LINTICHU Pes Mladých V1
EANDY Z LINTICHU Pes Otvorená V2, Res. CAC, Res. CACIB
GINO Z VIHORLATU Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF OPPOSITE SEX
VERAA Z LINTICHU Suka Mladých V1
JOLIE SPOD MAZLOVA Suka Stredná nenastúpil
KAREN DLHÁ ROVEŇ Suka Stredná V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
BINTLEY Z LINTICHU Suka Otvorená V1, CAC, Res. CACIB

 

GANDO DLHÁ ROVEŇ Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
ILLARIA DOGS FOR LIVING Suka Mladých V1
JOLIE SPOD MAZLOVA Suka Stredná nenastúpil
ALERGIA Z AIKSASU Suka Otvorená VD2
YASKIA Z LINTICHU Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF OPPOSITE SEX

 

KIM SPIRIT WOLF Pes Mladšieho dorastu VN1
YOVANI Z LINTICHU Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
DIABLO HANTRIX BOHEMIA Pes Pracovná V1, CAC, Res. CACIB
CRUIS Z LINTICHU Pes Veteránov V1, BEST VETERAN OF BREED, CACIB - V

 

KIM SPIRIT WOLF Pes Mladšieho dorastu VN1
YOVANI Z LINTICHU Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
DIABLO HANTRIX BOHEMIA Pes Pracovná V1, CAC, Res. CACIB
CRUIS Z LINTICHU Pes Veteránov V1, BEST VETERAN OF BREED, CACIB - V

 

KIM SPIRIT WOLF Pes Mladšieho dorastu VN1
DIABLO HANTRIX BOHEMIA Pes Pracovná V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
CRUIS Z LINTICHU Pes Veteránov V1, BEST VETERAN OF BREED, CACIB - V

 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Ján Sudimák 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Milan Huľo  

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Mgr. Juraj Štaudinger 

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Milan Huľo  

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Ján Sudimák 

MedziNárodNá výstava psov, veľká ida, 30. 06. 2023

MedziNárodNá výstava psov, veľká ida, 01. 07 .2023

MedziNárodNá výstava psov, veľká ida, 02. 07. 2023
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oBlastNá výstava No, 8. 7. 2023, poprad

 
V Uncas od Romže O: Emmo Framato Rolau M: Ira od Romže Miroslav Kvorka, Mošovce
V Noa v. d. Reck - Kamensche Heide O: Nero v. Ghattas M: Bellatrix v. d. Reck Kamensche - Heide Jozef Pencák, Sečovce
VD Hanz spod Mazlova O: Nexx z Michalkinej záhrady M: Nessy KATI-vlčí mak Jozef Poruban, Košice
VD Wigo KATI-vlčí mak O: Clark v. d. Eichendorfschule M: Jeta spod Mazlova Jozef Poruban, Košice
 

 
V Yovani z Lintichu O: Greyson z Lintichu M: Dia z Lintichu Michal Bačík, Nemecká
 

 
V Athena Callistus Lupus O: Fajter z Trojanskiego Lasu M: Fanny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Lietavská Lúčka
 

 
VD Flash Rendžer Beštia O: Woody Živý šperk M: Adel z Haršaga Richard Kráľovský, Prešov
 

 
VD Ursi od Romže O: Quay Hartis Bohemia M: Ira od Romže Miroslav Kvorka, Mošovce
 

 
VN Daisy of Castle Bytča O: Klaus v. Tronje M: Padme Slezin Lovan Jaroslav Justra, Bytča
 

 
VN Jeff z Tušického dvora O: Idol Hanmark M: Ajscha Mersak Ladislav Hromada, Michalovce
 

 
VD Daenerys z Dianinej záhrady O: Alucky Juttnerax M: Jeli Dambldor Roman Kutliak, Podbrezová
VD Ayda Kamodogs O: Hunter Eqidius M: Angelika Eqidius Katarína Mochnacká, Bardejov
VD Joplinka z Pedrovej búdy O: Vik z Klídkova dvora M: Yrel z Jurschtavu Martin Harabuta, Ružomberok
VD Gala Perunnova O: Al Pacino v. Peiner Burgpark M: Aja spod Lazov Denisa Gallender, Prešov
VD Dora Zamat O: Xilo z Klídkova dvora M: Orna Zamat Miroslav Hvolka, Kanianka
VD Bonny Jelešňa O: Baxter zo Zeleného plesa M: Dinnah North-SVK Pavol Baláž, Krivá
VD Lina z Gargamellu O: Index v. Münzspiel M: Emily Malabig drž. Tomáš Galajda, Šar. Michaľany
VD Caya z Antolovej Lúky O: Casper Midollyk M: Exa Eqidius Peter Antol, Nitrianske Hrnčiarovce
VD Ida spod Mazlova O: Idol Hanmark M: Vendy spod Mazlova Katarína Kasková, Košice
D Iris spod Mazlova O: Idol Hanmark M: Vendy spod Mazlova Lucia Bergová, Ruskov
D Frea Rendžer Beštia O: Woody Živý šperk M: Adel z Haršaga Marianna Straková, Prešov
 

 
VD Irkk Schwarzov dvor Bohemia O: Cario Dlhá Roveň M: Candy Schwarzov dvor Bohemia Peter Schwarz, Hliník nad Hronom
VD Amir Team Grun-Mil O: Mio v. Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Ladislav Hromada, Michalovce
VD Carlo Schlosshof Slovakia O: Maddox v. Pentavita M: Rebeka z Lijavy Matej Brečka, Brezno
VD Aslan Kenigo O: Bono Extreme Arakon Land M: Gora Ratsok Katarína Boguščáková, Kľušov
VD Charlie spod Tatier O: Index v. Münzspiel M: Jenny z Pohraníc Tomáš Galajda, Šar. Michaľany
D Qwanto z Veronikinho dvora O: Car z Kanaričieho dvora M: Gira z Veronikinho dvora Štefan Olexa, Nižné Nemecké
 

 
VD Iriss Schwarzov dvor Bohemia O: Cario Dlhá Roveň M: Candy Schwarzov dvor Bohemia Peter Schwarz, Hliník nad Hronom
VD Akira z Hlbočiny O: Crack z Vlčkova sadu M: Choice is yours Bohemia Marsyas Dušan Šajgalík, Valaská
VD Baira Canis Auge O: Passat Eqidius M: Kora Živý šperk Ján Fogaš, Prešov
VD Megg Arakon Land O: Woodstock v. Haus Pixner M: Armani v. Haus Wieratal Marianna Virgalová, Bardejov
 

 
V Marless z Lintichu O: Dunken z Lintichu M: Nagini z Lintichu Jaroslav Jendrichovský, Stará Ľubovňa
V Peggy z Eibelu O: Casper Midollyk M: Emily Malabig Jaroslav Vnenčák, Štrba
VD Gessy z Pedasone O: Orco z Vetrovej lúky M: Aura Valnero Bohemia Tomáš Galajda, Šar. Michaľany
VD Tima Eqidius O: Bono Extreme Arakon Land M: Zana Eqidius Pavol Štalmach, Bardejov
VD Buggi z Dianinej záhrady O: Jopo zo Žiaru M: Jeli Dambldor Martin Oravkin, Podbrezová
D Dollyy spod Mazlova O: Sir Fernando Vlčí údolí M: Nessy Kati-vlčí mak Jozef Poruban, Košice
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák 
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Bonitačný komisár: Mgr. Juraj Štaudinger
 
JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2025
PSI:
A/A-Baxter vom Haus Galleneder, 83147/21/23, V, IGP1, 5JV5/44 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Bora z Kanaričieho dvora, 75353/17/19, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/44 P
Maj: Igor Lengvarský Mgr., Tehelná 276, 09303 Vranov nad Topľou 

A/A-Dezír Saldado, 83524/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Baxter zo Zeleného plesa, 74396/16/19, VD, SVV1, IGP2, 5CX5/55 P
M: A/B-Clea z Kanaričieho dvora, 76454/18/19, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Erik Huňady, č.d.300, 08243 Sedlice pri Prešove

A/A-Fighter Excalibur Europa, CMKU/DS/117394/19, VD, IGP1, 5CX5/45 P
O: A/A-Passat Eqidius, 66499/12/14, VD, SVV1, IPO3, 5CX5/55 P
M: a(0/0)/(0/0)-Freedom Ja Na Ka, CMKU/DS/95003/14/17, VD, ZVV1, 5V1/P I.tr.
Maj: Lukáš Vanta, L. Svobodu 19, 08501 Bardejov

B/A-Gent Ethen, CMKU/DS/127214/21, V, SVV1, 5V5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Fury Aritar Bastet,  
CMKU/DS/112854/18, V, IGP3, 5JVQ1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Druppi Ethen,  
CMKU/DS/102211/16/18, VD, IGP3, FPR1, 5VQ1/P I.tr.
Maj: Jozef Jurčenko, Štúrova 13, 08271 Lipany nad Torysou

A/A-Hanibal Wärter des Schwarzwaldes, 83315/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: B/A-Cody spod Mazlova, 78415/18/20, VD, SVV3, IGP3, 7JV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Tiffanie Malý Lumpík,  
72565/16/18, VD, IPO1, IGP3, 5CV5/55 P
Maj: Jozef Štofko, Šarišské Sokolovce 194, 08266 Uzovce

"a"normal/"a"normal-Chester Koreňov sad,  
83648/21/23, VD, IGP1, 5CV5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Fury Aritar Bastet,  
CMKU/DS/112854/18, V, IGP3, 5JVQ1/P I.tr.
M: "a"fast normal/"a"normal-Baška Koreňov sad,  
76023/17/19, VD, IGP1, SPR1, 5V5/45 P
Maj: Dušan Bankovič, Nižný Hrušov 199, 09422 Nižný Hrušov

B/A-Konnor Emor, 82226/20/23, VD, SVV2, 5CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Xerxes Manepo Ideál,  
CMKU/DS/93982/14, VD, IPO3, ZVV1, FPR2, 7V1/P II.tr.
M: A/A-Kamila Ad-Gür, 68401/13/15, VD, SVV3, IPO3, 5V5/55 P
Maj: Jaroslav Halas, Volgogradská 78, 08001 Prešov

A/A-Lars Červený mesiac, 81250/20/23, VD, IGP3, 5CV5/45 N
O: A/A-Chris Artikau, 70614/15/18, VD, IPO2, IGP3, 5CV5/55 P
M: A/A-Megi z Vojanky, 63813/11/14, VD, SVV2, IPO3, 5Y5/55 P
Maj: Peter Tilecký, Lipovník 20, 04942 Drnava

A/A-Quarri z Avarku, CMKU/DS/123263/20, D, IGP2, 5CX5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Ike vom Teufelshang,  
SZ:2311397, VD, IPO3, IGP3, 5Y1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Ghana z Heranovy vily,  
CMKU/DS/90219/13/16, VD, IBGH1, IPO1, SPR1, 5CX1/P I.tr.
Maj: Dušan Kantor, Záhradná 536, 05935 Batizovce

SUKY:
A/A-Abbie z Hľuzovského údolia, 81098/20/23, VD, SVV1, 5Y5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Ike vom Teufelshang,  
SZ:2311397, VD, IPO3, IGP3, 5Y1/P I.tr.
M: A/A-Fagy Tompera, 69789/14/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Adriana Matušniaková, č.d.161, 92056 Dvorníky nad Váhom

A/A-Amy Joy of Cassovia, 77008/18/23, VD, SVV1, 5CVZ5/45 N
O: A/A-Asko Z Petsakor, 68194/13/17, VD, IPO3, VŠ-2, 5CV5/55 P
M: A/A-Iva Jancuskov dvor, 65734/12/16, VD, SVV1, 7CU5/45 N
Maj: Sandra Bajusová, Robotnícka 19, 04442 Rozhanovce

A/B-Coraa Lengy, 80983/20/23, D, FPR1, IGP1, 5CV5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Isha Lengy, 70278/14/17, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Tomáš Matula, Hýľov 47, 04412 Nižný Klátov

A/B-Fanny Marky Mark Dog, 77688/18/23, VD, SVV1, 5CV5/44 N
O: A/A-Agar Cireus, CMKU/DS/80517/10, VD, SVV1, 5KV5/55 N
M: a(0/0)/(0/0)-Paris Eqidius, 73041/16/18, VD, ZVV1, 5CV5/44 N
Maj: Vladimír Gomulec, Kollárova 13999/22A, 08001 Prešov

"a"normal/"a"normal-Fany Lengy, 83380/21/23, VD, IGP1, 5CV5/45 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Isha Lengy, 70278/14/17, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Igor Lengvarský Mgr., Tehelná 276, 09303 Vranov nad Topľou

A/A-Freyja Wärter des Schwarzwaldes, 80125/19/23, VD, SVV1, 5DX5/45 N
O: A/A-Passat Eqidius, 66499/12/14, VD, SVV1, IPO3, 5CX5/55 P
M: "a"normal/"a"fast normal-Rissa z Jahelu, 74757, D, SVV1, Körkl.
Maj: Jakub Hajdu, Letná 1 Dulová Ves, 08252 Kokošovce

B/A-Kessy z Veronikinho dvora, 81460/20/23, D, SVV1, 5CV5/55 N
O: A/A-Navar Aritar Bastet, CMKU/DS/101237/15, VD, SVV1, 7CV5/45 P
M: A/A-Delli z Veronikinho dvora, 70065/14/18, D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Štefan Baran, SNP č. 71, 04442 Rozhanovce

A/A-Kincsem Emor, 82230/20/23, VD, IGP2, 5CV5/44 P
O: a(0/0)/(0/0)-Xerxes Manepo Ideál, CMKU/DS/93982/14, VD, IPO3, ZVV1, 
FPR2, 7V1/P II.tr.
M: A/A-Kamila Ad-Gür, 68401/13/15, VD, SVV3, IPO3, 5V5/55 P
Maj: Blanka a Eugen Moré, B. Němcovej 543/19, 08005 Prešov

A/A-Miša z Veronikinho dvora, 83023/21/23, D, SVV1, 5CV5/34 P
O: A/A-Eddie z Veronikinho dvora, 71139/15/19, V, SVV1, 7JV5/55 N
M: B/A-Dolly Akpytora, CMKU/DS/85621/12, VD, SVV1, 5V5/45 P
Maj: Jaroslav Petruš, Doliny 31, 08221 Veľký Šariš

A/A-Olympia z Arthemilly, 80995/20/23, VD, IGP1, 5CV5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Hasan Ja Na Ka,  
CMKU/DS/99683/15/18, VD, IPO2, Körkl.
M: A/B-Minnie z Arthemilly, 74738/17/18, D, SVV1, 5JV5/45 N
Maj: Miloš Gotzmann, Moskovská 24, 07101 Michalovce

"a"normal/"a"normal-Uxa z Ďuricovho dvora, 82290/20/23, VD, IGP1, 5CV5/45 N
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Aghra Perunnova,  
74983/17/20, VD, SVV1, IGP3, 5KV5/55 P
Maj: Igor Lengvarský Mgr., Tehelná 276, 09303 Vranov nad Topľou

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:
A/A-Aslan vom Haus Galleneder, 81120/20/21, VD, SVV1, 5CVZ5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Wotan vom Weissbach,  
SZ:2326744, VD, IGP3, IPO1, Körkl.
M: A/A-Bora z Kanaričieho dvora, 75353/17/19, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/44 P
Maj: Martin Kovaľ, Košická 34, 04414 Čaňa

A/A-Bronx Simko Morava, CMKU/DS/108443/17, VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: a(0/0)/(0/0)-Ingo z Kraje husitů, CMKU/DS/93589/14/16, VD, IPO3, 5CV1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Way Vikar, CMKU/DS/81537/11/14,  
VD, ZPS1, FPR2, ZVV1, IPO1, 7U1/P II.tr.
Maj: Jozef Matija, Jarková 31, 08301 Sabinov

SUKY:
A/A-Afra von Josako, 79338/19/21, VD, SVV1, FPR2, SS2, 5CY5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Smoke v. Haus Valkenplatz,  
NHSB:2937445, V, SVV1, IPO1, 5X5/55 N
M: A/A-Begum Z Petsakor, 69497/14/17, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Vladimír Javorský, Verbovčík 3, 07101 Michalovce

A/A-Arabela z Kaščákovho dvora, 79500/19/21, VD, SVV1, 7CU5/45 P
O: A/A-Voin Eqidius, 74175/16/18, VD, SVV2, 5CV5/45 N
M: A/B-Cuma Repatus, PKR.I-82152, D, SVV1, 5CKX5/45 N
Maj: Peter Hudák, Lipovce 227, 08236 Lipovce pri Prešove

A/B-Bira zo Severnej hranice, 78257/18/21, VD, IGP1, 5CX5/45 P
O: A/A-Passat Eqidius, 66499/12/14, VD, SVV1, IPO3, 5CX5/55 P
M: A/A-Ursia zo Severnej hranice, 74976/17/18, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Lukáš Vanta, L. Svobodu 19, 08501 Bardejov

A/A-Cara spod Mazlova, 78417/18/21, VD, SVV2, IGP1, 5CX5/45 P
O: A/A-Fadoo Apanta rei, 70040/14/16, VD, SVV1, 5X5/55 P
M: A/A-Vendy spod Mazlova, 72117/15/18, D, SVV2, 5CV5/55 P
Maj: Janette Porubanová, Polesná 2, 04018 Košice

"a"normal/A-Carina Noridog, 79840/19/21, VD, IGP1, 5CV5/55 N
O: A/A-Baxter zo Zeleného plesa, 74396/16/19, VD, SVV1, IGP2, 5CX5/55 P
M: A/A-Kari z Eibelu, 69931/14/16, D, IPO1, 5CU5/55 P
Maj: Nora Štemmerová, L. Svobodu 2604/53, 05801 Poprad 

A/A-Dara Charlie' s court, 79630/19/21, VD, IGP3, 5CV5/55 P
O: A/A-Passat Eqidius, 66499/12/14, VD, SVV1, IPO3, 5CX5/55 P
M: A/B-Rita Živý šperk, 71720/15/17, VD, SVV1, IPO-FH, 5CV5/45 P
Maj: Ivan Daňo, Zdoba 123, 04441 Sady nad Torysou

A/A-Dia Rendžer Beštia, 80634/19/21, VD, SVV1, IGP2, 5CV5/45 P
O: A/A-Kazan Anatanup, 72907/16/18, D, SVV1, 5CV5/45 P
M: A/A-Adel z Haršaga, 74275/16/18, VD, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj: Marek Krasničan, Šarišská 1047/151, 08221 Veľký Šariš

A/A-Ema Perunnova, 80515/19/21, VD, IGP1, 5CKV5/44 N
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Aja spod Lazov, 71356/15/17,  
VD, SVV1, IPO1, 5CV5/55 P
Maj: Miloš Gotzmann, Moskovská 24, 07101 Michalovce

A/B-Gira z Veronikinho dvora, 78362/18/20, VD, SVV1, 7CV5/55 P
O: A/A-Navar Aritar Bastet, CMKU/DS/101237/15, VD, SVV1, 7CV5/45 P
M: A/A-Delli z Veronikinho dvora, 70065/14/18, D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Vladimír Gomulec, Kollárova 13999/22A, 08001 Prešov

"a"normal/"a"normal-Lora Lutolu, 79616/19/21, VD, SVV1, SPr1, SO1, 4CY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Gero z Berounské bašty,  
CMKU/DS/94171/14, V, IPO3, 5CV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Tyra z Ďuricovho dvora,  
73797/16/18, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj: Dušana Fabianová, Na Parlagu 475/17, 99125 Čebovce

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Besi Ekushka, 84348
Fanta Team Dlha Roven, BSV:1814137

Vyhodnotenie bonitácie NO 
Ruské Pekľany - 28. 5. 2023
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Bonitačný komisár: Mgr. Ivan Kočajda

 
JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2025
PSI:

A/A-Aris Ru-Ku, 79288/19/23, V, SVV1, 5JXZ5/44 P
O: "a"normal/"a"normal-Kutti Dlhá Roveň,  
71116/15/18, VD, SVV1, Körkl.
M: B/A-Yalta Framato Rolau,  
CMKU/DS/82675/11, V, SVV1, 5JX5/33 P
Maj: Róbert Siekel, č. d. 490, 97224 Diviacka Nová Ves

A/A-Azir Vac-Mir, 83848/21/23, D, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Zacck z Get-Pet, 74679/17/19, VD, SVV1, 5CV5/45 N
M: A/A-Wesna z Get-Pet, 73211/16/20, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj: Miroslava Gellénová, Kalinčiakova 791/11, 96301 Krupina

A/A-Durex Dekim lexus, 80052/19/23, D, IGP1, 5GV5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Fešák Barnero,  
73331/16/18, VD, IGP3, Körkl.
M: A/A-Asta Ekushka, 73251/16/18, D, SVV2, IPO1, IGP3, 5CX5/55 P
Maj: Martina Mečiarová Mgr., č. d. 3, 97202 Opatovce nad Nitrou

A/A-Pasat Stálica, 83331/21/23, D, IGP1, 5CV5/55 P
O: A/A-Fondar Aquican, 73895/16/18, VD, SVV2, IGP1, 5CVQ5/55 P
M: A/A-Leila Bomina, 78504/19/20, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Karol Adamec, Brezovecká 112/14, 02601 Dolný Kubín

B/A-Valdoo z Jurschtavu, 77088/18/23, VD, IGP1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Cadet Blendy, CMKU/DS/93090/14, VD, 
SVV1, IPO1, IGP2, 5CV5/55 P
M: A/A-Mia z Jurschtavu, 71078/15/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Ondrej Bihari, č. d. 294, 96615 Banská Belá

SUKY:

A/A-Ariana Notram, 82820/21/23, VD, SVV1, 5CY5/55 P
O: A/A-Asko Kedul Hof, CMKU/DS/77670/10, VD, IPO3, 5V5/55 P
M: A/A-Jersey Bomina, 76874/18/19,  
D, SVV2, IGP1, FPR3, SPR3, 5CX5/55 P
Maj: Ondrej Bihari, č. d. 294, 96615 Banská Belá

A/A-Arya BlackBerry Motion, 81053/20/23, VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Artuš Ambassador Slovakia,  
65604/12/15, VD, SVV1, 5CV5/55 P
M: B/A-Megi Bzenecká lipka,  
CMKU/DS/98175/15, D, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Pavol Štefánek, Benice 97, 03842 Príbovce

"a"normal/"a"normal-Barcelona Magira,  
81224/20/23, VD, IGP1, 5CV5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Oddin aus der Königshöhle,  
SZ:2333880, VD, IGP3, Körkl.
M: A/A-Cindy z pohoria Tribeč, 73425/16/19,  
VD, SVV1, IGP1, 5CX5/55 P
Maj: Mário Gál, Škultétyho 52, 94911 Nitra

A/A-Brita Akoty, 82949/21/23, D, SVV1, 5DX5/45 P
O: A/A-Ford Hanmark, 69817/14/16, VD, SVV1, 5X5/55 N
M: A/A-Ellis Anaxis, 72419/15/18,  
VD, SVV1, IGP2, IPO-R T-A, 5KV5/55 P
Maj: Peter Pacík, Źilinská Lehota 13, 01007 Žilina 

A/A-Dena Duš-Bo z Egonova, 84238/21/23, VD, SVV1, 5JX6/33 P
O: "a"normal/"a"fast normal-Saša z Lintichu,  
76623/17/19, VA, SVV2, Körkl.
M: A/A-Ziva Duš-Bo z Egonova, 79016/19/20, V, SVV1, 5JX6/45 P
Maj: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, 92551 Šintava

A/A-Gora Neresnická dolina, 83679/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Black Neresnická dolina, 77381/18/20,  
VD, SVV2, VŠ-2, 5Y5/55 N
M: A/A-Amanda Neresnická dolina, 75906/17/19, V, SVV1, 5V5/45 N
Maj: Bc.Tomáš Zámora, Trubín 63, 96623 Lovčica - Trubín

A/A-Ursaa z Get-Pet, 84277/21/23, D, SVV1, 5DX5/45 P
O: A/A-Taro z Get-Pet, 72348/15/18, D, SVV1, 7CX5/45 P
M: A/A-Elza z Get-Pet, 76872/18/19, VD, SVV1, 5JY5/45 P
Maj: Peter Gellén, Zvolenská cesta 348/8, 96301 Krupina

A/A-Usha z Ďuricovho dvora, 82288/20/23, VD, SVV1, 5Y5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Aghra Perunnova,  
74983/17/20, VD, SVV1,IGP3, 5KV5/55 P
Maj: Štefan Ďurica, Kriváň č. 254, 96204 Kriváň

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

"a"normal/"a"normal-Ares Magira,  
79979/19/21, VD, SVV1, IGP2, 7CX5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-D.J. Blendy,  
CMKU/DS/98703/15, VD, IPO2, Körkl.
M: A/A-Cindy z pohoria Tribeč, 73425/16/19,  
VD, SVV1, IGP1, 5CX5/55 P
Maj: Mário Gál, Škultétyho 52, 94911 Nitra

A/A-Roky Mikeš-Šárikin dvor, 80148/19/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
O: "a"normal/"a"normal-Satu v. Hühnegrab,  
SZ:2326186, V, ZVV1, IGP1, Körkl.
M: A/A-Gita Mikeš-Šárikin dvor, 71841/15/17, V, SVV1, 5JX5/45 N
Maj: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, 92551 Šintava

SUKY:

A/A-Airis od Halčianskeho jazera, 80315/19/21, D, SVV1, 5CV5/55 N
O: A/B-Hektor od Hradčanského rybníka,  
CMKU/DS/92886/13, VD, IPO1, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Iggy Monur, CMKU/DS/105469/16, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Jozef Orečný, č. d. 100, 94150 Dedinka

"a"normal/"a"normal-Alexandra Kny-Sis,  
78449/18/21, VD, SVV3, FH, 5CV5/55 N
O: "a"fast normal/A-Arno Linhart, 62773/10/13,  
D, IPO3, SVV3, FH1, 5CV5/55 P
M: A/A-Luna Obadove očko, 66485/12/15,  
VD, SVV1, IPO2, FH1, FPR3, IPO-FH, 5CV5/55 P
Maj: Mgr.Ján Babec, Hviezdoslavova 40, 93701 Želiezovce

B/A-Bessy Neresnická dolina, 77384/18/20, VD, SVV1, 5DV5/45 N
O: A/A-Laky zo Žiaru, 61949/10/12, V, SVV1, 5KV5/45 N
M: A/A-Yda Neresnická dolina, 72736/16/17, V, SVV1, 5CY5/45 N
Maj: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 38/43,  
96501 Žiar nad Hronom

A/A-Felice Rovra, 76857/18/20, D, SVV1, 5KI5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Echo vom Bullerjahn,  
SZ:2285541, VD, IPO2, Körkl.
M: A/A-Jeny z Klídkova dvora,  
CMKU/DS/87336/12, D, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Juraj Kudelka, č. d. 139, 01312 Turie

A/A-Henesee Dragon Slovakia, 74408/16/20,  
VD, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Vrisco Niox, CMKU/DS/73118/09/12,  
V, IPO3, ZVV3, ZPS1, ZPO1, 5Y1/P I.tr.
M: A/A-Qinta Pet-Keram, 69126/14/15, D, IPO2, SVV1, 5CV5/55 N
Maj: Michal Mlynarčík, SNP 307/53, 03301 Liptovský Hrádok

A/A-Chita Lipov dvor, 78513/19/21, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: A/A-Serena z Jurschtavu, 74418/17/18, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Dávid Sprušanský, Lukovská cesta 3090/17, 96221 Lieskovec

A/A-Kitty z Get-Pet, 80134/19/21, D, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Zacck z Get-Pet, 74679/17/19, VD, SVV1, 5CV5/45 N
M: A/A-Sawa z Get-Pet, 72135/15/19, VD, SVV1, 5CX5/44 N
Maj: Peter Gellén, Zvolenská cesta 348/8, 96301 Krupina

A/A-Konnie Čierny ónyx, 79069/19/21, D, SVV1, 5CY5/45 P
O: a(0/0)/(0/0)-Qvido Vepeden,  
CMKU/DS/85637/12/15, V, IPO3, 5V1/P I.tr.
M: A/B-Izzy Čierny ónyx, 71437/15/17, V, IPO3, SVV2, 5CV5/55 P
Maj: Kristína Líšková, Hattalu 9, 96901 Banská Štiavnica

A/A-Leila Bomina, 78504/19/20, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Hasan Ja Na Ka,  
CMKU/DS/99683/15/18, VD, IPO2, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Chichi Anrebri,  
CMKU/DS/80981/11, D, SVV1, FPR1, 5CY5/55 P
Maj: Jozef Bukový, Tatranská 377, 03481 Lisková

A/A-Wiky z Klídkova dvora, CMKU/DS/111575/18,  
D, SVV1, 5KV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Dronko vom Alten Försterhaus,  
SZ:2292120, V, IPO3, Körkl.
M: a(0/0)/(0/0)-Bina Mabre, CMKU/DS/96142/14/17,  
VD, ZVV1, 5CV1/P I.tr.
Maj: Juraj Kudelka, č. d. 139, 01312 Turie

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:

Besi Ekushka, 84348

Vyhodnotenie bonitácie NO 
Banská Belá - 3. 6. 2023
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Bonitačný komisár: Mgr. Juraj Štaudinger
 
JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31. 12. 2025
PSI:

"a"normal/"a"normal-Bismarc Senja Gold Moravia,  
CMKU/DS/125705/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
O: "a"normal/"a"normal-Quarlo vom Fichtenschlag,  
SZ:2325173, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
M: A/A-Roberta Nová Jamina, 71292/15, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj: Mária Macková, Horná 446, Horná Potôň

A/A-Carlos z Novohradskej, 82378/20/23, VD, IGP1, 5CVQ5/55 P
O: A/A-Chúlio z Jurschtavu, 67411/13/16, V, IPO3, 5V5/55 P
M: A/A-Darkness Malabig, 70318/14/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Ladislav Michálek,  
Ul. Ľudovíta Štúra 2090/11, 98401 Lučenec 

C/B-Cezar z Jurschtavu, 81795/20/23, VD, IGP1, 5V5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Hulk Tompera,  
73890/16/19, D, SVV1, Körkl.
M: A/A-Uggy z Jurschtavu, 76102/17/19, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Richard Karásek, Ružiná 298, 98552 Divín

A/A-Dollar Dekim lexus, 80050/19/23, D, IGP2, 5CKX5/55 N
O: "a"normal/"a"normal-Fešák Barnero,  
73331/16/18, VD, IGP3, Körkl.
M: A/A-Asta Ekushka, 73251/16/18,  
D, SVV2, IPO1, IGP3, 5CX5/55 P
Maj: Bohuslav Krivošík, Hornočepenská 1500/40, 92601 Sereď

"a"noch zugelassen/"a"normal-Dylon Dlhá Roveň,  
82765/21/23, V, SO1, SVV1, 5JX5/55 N
O: "a"normal/"a"normal-Naxos Dlhá Roveň,  
76501/18/19, VA, SVV2, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Zarada Dlhá Roveň,  
77159/18/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj: Enikö Andraško Mátéova, Miloslavov 2275,  
90042 Dunajská Lužná

A/A-Egon De Scele, 76838/18/23, V, IGP1, 5CV5/55 N
O: A/A-Kastor Z Tibadru, 64714/11/14, VD, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Lara Orrylordblack, CMKU/DS/92652/13,  
VD, SVV1, IPO1, 5CU5/55 P
Maj: Tibor Koday, Jazerná 1174, 92503 Horné Saliby

A/A-Gomo zo Striebornej zátoky, 79371/19/23, VD, SVV1, 5JY5/45 P
O: a(0/0)/(0/0)-Lukas z Vrtovské doliny, CMKU/
DS/75829/09/15, V, ZVV1, FPR2, 5QV1/P I.tr.
M: A/A-Cindy nad Holeškou, 72727/16/17, D, SVV1, 5KV5/45 P
Maj: Ivan Palec, Ratnovce 322, 92231 Sokolovce

"a"normal/"a"normal-Neptun Dambldor, 82904/21/23,  
VD, SVV1, 5DRV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Fešák Barnero,  
73331/16/18, VD, IGP3, Körkl.
M: A/A-Nella Šťastena, 67029/13/16, V, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Vojtech Macko, Do Uhliska 7601/A, 03403 Ružomberok

A/A-Sony spod Lazov, 83015/21/23, VD, SVV1, 5VQ5/45 P
O: "a"normal/"a"fast normal-Enox Maranaberg,  
ROI 17/40170, V, IGP3, Körkl.
M: A/A-Dona spod Lazov, 73613/16/19, VD, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj: Viliam Koberčík, Tomaškovičova 13, 91701 Trnava 

"a"fast normal/"a"normal-Versage von Haus Iv-Re,  
83300/21/23, V, SVV1, 5JX6/34 P
O: "a"normal/"a"normal-Achilleus v. Kapellenberg,  
SZ:2333860, V, IGP3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Naomi von Haus Iv-Re,  
72248/15, V, ZVV1, 5JX2/P I.tr.
Maj: Vladimír Sládek, Jahodnícka 10, 91904 Smolenice

A/A-Wiggo z Hané, CMKU/DS/116707/19, VD, SVV1, 5CY5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Bart ze Stříbrného kamene, CMKU/
DS/80593/10/13, VD, IPO3, 5V1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Impra z Hané, CMKU/DS/91598/13/15,  
VD, IPO3, ZVV2, 5VQ1/P I.tr.
Maj: Vladimíra Hyžová, Vrbovce 87, 90606 Vrbovce

SUKY:

A/A-Alva z Novohradskej, 80816/20/23, VD, IGP2, 5CX5/55 P
O: A/A-Zorro Polícia-Slovakia, 71750/15/17, VD, VŠ-2, 5CX5/55 P
M: A/A-Darkness Malabig, 70318/14/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Ladislav Michálek, Ul. Ľudovíta Štúra 2090/11,  
98401 Lučenec 

A/A-Aria zo Severnej stráne, 81265/20/23, VD, SVV1, 5CKV5/45 P
O: A/A-Gary Davidogs Slovakia, 72890/16/18,  
VD, SVV3, IGP3, FPR3, 5CV5/55 P
M: A/A-Maidy z Michalkinej záhrady,  
73938/16/18, VD, SVV2, 5CKV5/44 P
Maj: Renáta Pálmaiová, Romanova 44/A, 85102 Bratislava

A/A-Axa Best of the Gods, CMKU/DS/118695/19,  
D, SVV1, 5JX6/34 P
O: "a"normal/(0/0)-Kros Best of the Gods, CMKU/
DS/104229/16/18, V, IGP1, SPR2, FPR1, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Garnie Best of the Gods, CMKU/
DS/98611/15/17, V, FPR2, SPR2, IPO1, ZVV1, ZZO1, 5JX1/P I.tr.
Maj: Igor Janotka, Plavecké Podhradie 328,  
90636 Plavecké Podhradie

A/A-Heidy spod Šípskej Fatry, 81591/20/23, VD, SVV1, 5CX5/45 N
O: A/A-Carat Daveran, 73572/16/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
M: A/A-Ulrickie Polícia-Slovakia,  
64534/11/13, VD, VŠ-1, 5CI5/55 N
Maj: Ivan Jandura, Lúčky 303,  
03482 Lúčky pri Ružomberku

A/A-Heňa Neresnická dolina, 83805/21/23,  
VD, SVV1, 5CKY6/33 N
O: A/A-Quido Mania Bohemia, CMKU/DS/102629/16,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
M: A/A-Yda Neresnická dolina,  
72736/16/17, V, SVV1, 5CY5/45 N
Maj: Patrícia Poliaková, Mjr. Daniela Gondu 508/29,  
93502 Žemberovce

A/A-Jacckie Orrylordblack, CMKU/DS/123599/20,  
VD, IGP1, 4CKI5/55 N
O: a(0/0)/(0/0)-Bandiro Daria Reda,  
CMKU/DS/103615/16/18, VD, IGP3, 4CX1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Artemis zo Salibského dvora,  
73782/16, VD, ZVV1, 4CX1/P II.tr.
Maj: Ivana Kunovičová, Schubertova 41, 93701 Želiezovce

A/A-Kaťa od Bebravy, 79459/19/23, VD, SVV1, 5CKY5/45 P
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: A/A-Charlota od Bebravy, 72513/16/17, VD, SVV2, 5CY5/45 N
Maj: Stanislav Jombík, Pribinova 21, 96301 Krupina

A/A-Lena Červený mesiac, 81251/20/23, VD, IGP1, 7CKY5/55 N
O: A/A-Chris Artikau, 70614/15/18, VD, IPO2, IGP3, 5CV5/55 P
M: A/A-Megi z Vojanky, 63813/11/14, VD, SVV2, IPO3, 5Y5/55 P
Maj: Eva Kollárová, Nová 323, 92545 Abrahám

A/A-Marless z Lintichu, 82571/20/23, V, SVV1, 5JX7/22 P
O: "a"normal/"a"normal-Dunken z Lintichu,  
75407/17/19, VA, SVV3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Nagini z Lintichu,  
76302/17/20, V, SVV1, Körkl.
Maj: Jaroslav Jendrichovský, Zimná 1,  
06401 Stará Ľubovňa

"a"normal/"a"normal-Netti Ľudo-Žrút,  
84665/21/23, VD, SVV1, 5JX5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Boston vom Bierstadter Hof,  
SZ:2350620, V, IGP1, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Fara Ca-Kar-To,  
77928/18/20, VD, SVV1, Körkl.
Maj: Attila Juhos, Trstice 1262, 92542 Trstice

A/A-Queen Tompera, 82858/21/23, VD, IGP1, 5CKY5/55 P
O: A/A-Carat Daveran, 73572/16/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
M: A/A-Havana Tompera, 73891/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Vladimír Trúsik, Vajanského 20, 91701 Trnava

Vyhodnotenie bonitácie NO 
Závod - 25. 6. 2023
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A/A-Quixi z O.B.A - Magnum Nitra,  
78596/19/23, D, IGP1, 5CKV5/55 P
O: A/A-Fajo spod Lazov, 58786/09/12, D, IPO3, 4CKX5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Geisha z O.B.A - Magnum Nitra, 
69299/14/17, V, SVV1, 5V6/44 N
Maj: Ľubomír Halmo, Benkova 5, 94901 Nitra

A/A-Zlata Lubinov-Slovakia, 79702/19/23, VD, SVV1, 5CKV5/55 N
O: a(0/0)/(0/0)-Red Bull ze Stříbrného kamene, CMKU/
DS/101031/15/17, V, IGP3, FPR1, 5JV1/P I.tr.
M: A/A-Zuna Zamat, 74352/16/19, VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Viliam Koberčík, Tomaškovičova 13, 91701 Trnava 

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Garry Astina, 77340/18/21, V, SVV1, 7JXZ5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Korado Catani Black Avax Hof,  
CMKU/DS/102186/16/17, VA, IPO2, Körkl.
M: "a"noch zugelassen/"a"normal-Ketty Astina,  
61638/10/15, V, SVV1, 5JX5/44 N
Maj: Dušan Mihál, Bytovky 310, 90878 Kuklov

A/A-Kadžar Barnero, 75650/17/21, VD, SVV1, 5Y5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Apollo vom Schloß Solitude,  
SZ: 2295325, V, IPO3, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Jaga Raisers,  
VDH/RSV 00876, D, IPO1, 5V5/55 P
Maj: Eduard Bartoň, Čáčovská cesta 5345/73, 90501 Senica

A/A-Onyx Duffmar, CMKU/DS/114781/18, VD, IGP2, 4CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Karo z údolí Úpy,  
CMKU/DS/99671/15/17, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Onyxia van Blutsenhof,  
LOSH:1158984, VD, IPO3, 5CU1/P I.tr.
Maj: Slavomír Štefánik, Zámček 678/21,  
94103 Úľany nad Žitavou

A/A-Quentin Námořník, CMKU/DS/117771/19,  
D, IGP1, FPR2, SVV1, 5DX5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Pegas z Klídkova dvora,  
CMKU/DS/100166/15/18, VD, ZVV1, 5Y1/N I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Ollie Vikar,  
CMKU/DS/95752/14/16, VD, ZVV1, 5X1/P I.tr.
Maj: Martin Múcska, Záhradnícka 43, 90028 Ivanka pri Dunaji

SUKY:

A/A-Atyla z Baťova kanálu, CMKU/DS/113837/18,  
VD, SVV1, 5V5/55 P
O: a(1/1)/(0/0)-Luchador Chris Bzenecká lipka,  
CMKU/DS/96440/14/16, VD, IPO1, 5V1/P I.tr.
M: a(1/1)/(0/0)-Sally z Větrného vrchu, CMKU/
DS/86808/12/15, VD, ZVV1, 5QV1/N I.tr.
Maj: Štefan Filípek, č.d.227, 90607 Šajdíkove Humence

A/A-Azzy-Zara Agnite, CMKU/DS/106803/17, VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: a(1/1)/(0/0)-Luchador Chris Bzenecká lipka,  
CMKU/DS/96440/14/16, VD, IPO1, 5V1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Jenny Japedo, CMKU/DS/94500/14/16,  
VD, ZVV1, 5Y1/P I.tr.
Maj: Kamil Florek, Kuzmice 136, 95621 Jacovce

C/A-Bacardi Perunnova, 76447/18/21, VD, IGP1, 5Y5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Xerxes Manepo Ideál,  
CMKU/DS/93982/14, VD, IPO3, ZVV1, FPR2, 7V1/P II.tr.
M: "a"normal/"a"normal-Aja spod Lazov,  
71356/15/17, VD, SVV1, IPO1, 5CV5/55 P
Maj: Boris Tušer Ing., Pribinova 1166/1, 90301 Senec

A/A-Dona nad Holeškou, 77118/18/21, VD, SVV1, 5CX5/45 P
O: A/A-Roden Avax Hof, CMKU/DS/85432/12,  
V, SVV3, 5JX5/55 P
M: A/A-Cindy nad Holeškou, 72727/16/17, D, SVV1, 5KV5/45 P
Maj: Štefan Hochel, Borovce 295, 92209 Borovce

A/A-Gina Zulu z Martinické Staré školy,  
CMKU/DS/114719/18, V, SVV1, SO2, 5JY5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Shadow Tobani,  
CMKU/DS/97561/15/18, V, IPO3, ZVV2, SPR1, 5Y1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Huricaine Moravia Campanella, CMKU/
DS/83784/11/14, VD, SPR3, ZOP,  
ZVV1, IPO1, UPR1, ZZO, 5V1/P I.tr.
Maj: Peter Baán, Horné Saliby 1054, 92503 Horné Saliby

A/A-Jamie Edy Bar Koch, 75642/17/21, VD, ZVV1, 5DV5/45 N
O: a(0/0)/(0/0)-Joseph Anrebri,  
CMKU/DS/81847/11/14, V, IPO3, SPR1, 5JV1/P I.tr.
M: A/A-Yuca Barnero, 60762/09/12, VD, IPO1, 5Y5/55 P
Maj: Eduard Bartoň, Čáčovská cesta 5345/73, 90501 Senica 

C/A-Judy Edy Bar Koch, 75644/17/21, VD, ZVV1, 5DV5/55 N
O: a(0/0)/(0/0)-Joseph Anrebri,  
CMKU/DS/81847/11/14, V, IPO3, SPR1, 5JV1/P I.tr.
M: A/A-Yuca Barnero, 60762/09/12, VD, IPO1, 5Y5/55 P
Maj: Eduard Bartoň, Čáčovská cesta 5345/73, 90501 Senica

"a"normal/"a"normal-Kiara Adrianka,  
76807/18/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
O: "a"normal/"a"normal-Whillo vom Klostermoor,  
SZ:2286837, V, IPO3, Körkl.
M: C/A-Riana Adrianka, 64019/11/13, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj: Jozef Piovarči, Ratnovce 504, 92231 Sokolovce

A/A-Kira Koz-Mar, 71854/15/18, VD, SVV1, 5X5/45 N
O: A/A-Fram z Medvedej doliny,  
65787/12/14, VD, IPO3, FPR1, 5CX5/55 P
M: A/A-Tamii Polícia-Slovakia, 59505/09/14,  
D, SVV1, 5CV5/44 N
Maj: Juraj Patai, Stará Gala 22, 93034 Holice

A/A-Légia Adrianka, 77835/18/21, V, SVV1, 5JX6/33 P
O: "a"normal/"a"normal-Jax dei Precision,  
AW:535708, VA, IPO3, Körkl.
M: B/A-Zimba Adrianka, 69232/14/16, V, SVV1, 5JX5/54 P
Maj: Jozef Piovarči, Ratnovce 504, 92231 Sokolovce

A/A-Zábava Polícia-Slovakia, 77426/18/21, VD, SVV1, 7Y5/55 N
O: A/A-Trevis Polícia-Slovakia,  
68794/14/16, VD, VŠ-2, 5CY5/44 N
M: A/A-Ginaa Polícia-Slovakia, 65322/12/13, VD, VŠ-1, 5I5/45 N
Maj: Bernard Kucej, Nálepkova 387, 90885 Brodské

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Žužu Vlady-Sal, 79503/19/21

ZŠK SR upozorňuje kynológov, že pre všetky kynologické akcie organizované pod hlavičkou ZŠK SR je záväzná 
smernica SKJ pre udeľovanie titulu „Majster Slovenskej republiky“ a výcvikovej značky v športových 
kynologických odvetviach. To okrem iného znamená, že:

· psy bez preukazu pôvodu nemôžu štartovať na medzinárodných a národných akciách 
  (akcie definované v smernici). 

· psy bez preukazu pôvodu môžu štartovať na skúškach, pretekoch a iných akciách, ale môže im byť priznaná    
   výcviková značka (skúška z výkonu) maximálne prvého stupňa (mládežníci do 18 rokov – do druhého stupňa). 

Účasť takýchto jedincov je na vôli organizátora.
Smernica je v kompletnom znení dostupná na stránke www.skj.sk alebo www.zsksr.sk v časti dokumenty.
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Bonitačný komisár: Ján Sudimák 

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2025
PSI:

A/A-Axel z Antolovej lúky, 80922/20/23, V, IGP2, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Buster vom Rhöner Hof, SZ:2309467, V, IPO3, Körkl.
M: A/A-Exa Eqidius, 70449/14/17, D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Tibor Taraj, Trávniky 650, 03301 Liptovský Mikuláš

“a”normal/”a”noch zugelassen-Bruno Atikim,  
83751/21/23, VD, SVV1, IGP1, 5Y5/55 P
O: “a”fast normal/”a”fast normal-Ex z Hrunku,  
77306/18/20, VD, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/B-Deby Apanta rei, 68814/14/18, VD, IPO2, 5JV5/45 P
Maj: Jozef Bodnár, Nižný Hrušov 32, 09422 Nižný Hrušov

A/A-Luther od Frenkyho, 83949/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Fury Aritar Bastet,  
CMKU/DS/112854/18, V, IGP3, 5JVQ1/P I.tr.
M: A/A-Jasmine od Frenkyho, 70327/14/20, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj: Ján Franko, Párnica 375, 02752 Párnica

A/(0/0)-Noa von der Reck-Kamensche Heide,  
SZ:2371517, V, SVV1, 7JX5/44 N
O: “a”normal/”a”normal-Nero von Ghattas, SZ:2340259, VA, IPO3, Körkl.
M: “a”normal/”a”normal-Bellatrix von der Reck-Kamensche Heide,  
SZ:2317592, VD, IPO1 
Drž.: Jozef Pencák, Kochanovská 218/57, 07801 Sečovce

A/A-Wigo KATI-vlčí mak, 77806/18/23, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Clark von der Eichendorfschule,  
SZ:2309376, V, IPO3, Körkl.
M: A/A-Jeta spod Mazlova, 56938/08/10, VD, SVV1, 5CV5/45 P I.tr.
Maj: Jozef Poruban, 1.mája 11, 04018 Košice

SUKY:

A/A-Aggy Zamat, 83478/21/23, V, IGP1, 5CV5/45 N
O: “a”normal/”a”normal-Fešák Barnero, 73331/16/18, VD, IGP3, Körkl.
M: A/B-Viky Zamat, 72592/16/19, VD, IPO1, 5Y5/45 P
Maj: Miroslav Hvolka, Športová 28/19, 97217 Kanianka

A/A-Dollyy spod Mazlova, 78601/19/23,  
D, SVV1, SO3, 5CKY5/45 N
O: “a”normal/”a”normal-Sir Fernando Vlčí údolí,  
CMKU/DS/97647/15, VD, SVV1, IPO2, IGP3, 5Y5/55 P
M: “a”normal/”a”normal-Nessy KATI-vlčí mak, 73515/16/18,  
VD, IPO1, SVV2, IGP3, IF-H1, SPS, 5CI5/55 P
Maj: Jozef Poruban, 1.mája 11, 04018 Košice

A/A-Dona z Jurschtavu, 82024/20/23, VD, SVV1, 7Y5/44 N
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Ramona z Jurschtavu, 73170/16/18, V, SVV1, 5V5/45 P
Maj: Štefan Veselka, Krtíšska 107/75 Záhorce, 99106 Želovce

A/A-Gessy z Pedasone, 83938/21/23, VD, IGP1, 5CV5/45 N
O: A/A-Orco z Vetrovej lúky, 73016/16/20, VD, IGP1, 5CY5/45 P
M: A/(0/0)-Aura Valnero Bohemia,  
CMKU/DS/106086/17, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj: Tomáš Galajda, Hviezdoslavova 403/18,  
08222 Šarišské Michaľany

A/C-Lina z Gargamellu, CMKU/DS/130014/21, VD, IGP1, 5CV5/45 P
O: “a”normal/”a”normal-Index vom Münzspiel, SZ:2353051, V, IGP3, Körkl.
M: B/B-Emily Malabig, 77203/18/20, VD, IGP1, 5JV5/45 N
Drž.: Tomáš Galajda, Hviezdoslavova 403/18, 08222 Šarišské Michaľany 

C/A-Peggy z Eibelu, 82714/20/23, V, IGP1, 5JV5/45 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: B/B-Emily Malabig, 77203/18/20, VD, IGP1, 5JV5/45 N
Maj: Jaroslav Vnenčák, Dr. Markušovského 503, 05938 Štrba

A/A-Tima Eqidius, 83904/21/23, VD, SVV1, 5CV5/45 N
O: “a”normal/”a”fast normal-Bono Extreme Arakon Land,  
PKR:I-89007, D, IGP3, 5CX5/55 P
M: A/A-Zana Eqidius, 75297/17/19, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Pavol Štalmach, Kláštorská 3120/29, 08501 Bardejov

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Vittz z Jurschtavu, 77091/18/21,  
VD, IGP3, SVV1, SPR1, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Cadet Blendy,  
CMKU/DS/93090/14, VD, SVV1, IPO1, IGP2, 5CV5/55 P
M: A/A-Mia z Jurschtavu, 71078/15/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Silvia Lisoňová, Tehelňa 27, 06001 Kežmarok

“a”normal/”a”normal-Wizard z Jurschtavu,  
77910/18/21, V, IFH-V, IFH1, IGP2, 5V5/55 P
O: “a”fast normal/”a”normal-Zoro spod Lazov,  
71040/15/17, D, IPO2, IGP3, Körkl.
M: A/A-Ramona z Jurschtavu, 73170/16/18, V, SVV1, 5V5/45 P
Maj: Ing. Zuzana Meravá, I. Olbrachta 904/10 Malý Slavkov, 91101 Trenčín 

“a”fast normal/”a”normal-Xavi Lengy,  
77155/18/21, VD, IGP2, 5CV5/55 P
O: A/A-Passat Eqidius, 66499/12/14, VD, SVV1, IPO3, 5CX5/55 P
M: A/A-Aba Edda-Mil, 68419/13/16, VD, SVV2, 5DV5/45 N
Maj: Mgr. Igor Lengvarský, Tehelná 276, 09303 Vranov nad Topľou 

SUKY:

“a”fast normal/”a”normal-Bea Dogs for living,  
77988/18/21, VD, IGP3, IGBH3, 5CKY5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Gero z Berounské bašty,  
CMKU/DS/94171/14, V, IPO3, 5CV5/55 P
M: A/A-Cora Edgamo, 69417/14/17, VD, SVV1, IPO3, 5V5/55 P
Maj: Jaroslav Darák, L. Svobodu 91, 05801 Poprad

A/B-Bria Aj-Sal Tecosa, 81234/20/21, VD, SVV2, IGP1, 5DY5/55 N
O: A/A-Frodo Hanmark, 69820/14/18, D, IPO3, 5X5/55 P
M: A/A-Orra Stálica, 75841/17/19, VD, SVV3, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj: Juraj Mikuš, Dúbrava 325, 03212 Dúbrava pri Liptovskom

A/A-Buggi z Dianinej záhrady, 81067/20/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
O: A/A-Jopo zo Žiaru, 74263/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 N
M: A/A-Jeli Dambldor, 74837/17/18, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Martin Oravkin, Murgašova 481/16, 97698 Lopej

A/A-Jackie od Frenkyho, 70326/14/21, VD, IGP2, SVV1, 5KX5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Vampir vom Kirchberghof,  
SZ:2218649, VD, SchH1, IPO2, Körkl.
M: A/A-Gera od Frenkyho, 64487/11/13, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Ján Franko, Párnica 375, 02752 Párnica

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:

Hanz spod Mazlova, 83428
Žužu Vlady-Sal, 79503/19/21

Vyhodnotenie bonitácie NO 
PoPRad - 09. 07. 2023
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